

भुम्लु गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

सल्लेभुम्लु, काभ्रेपलाञ्चोक

बागमती प्रदेश, नेपाल



आर्थिक वर्ष २०७९/०८० र २०८०/०८१ को वार्षिक प्रगति
विवरण एवम् खर्च सार्वजनिकीकरण विवरण



आ व २०७९/०८० र २०८०।८१ को हाल सम्मको स्वास्थ्य शाखाको प्रगती विवरण

क्र.सं.	मुख्य सुचकहरु	चालु आ.व.को लक्ष्य		चालु आ.व.	
		२०७९/०८०	२०८०/०८१	२०७९/०८०	२०८०/०८१
	<u>सञ्चालन प्रतिवेदन स्थिति</u>				
१	गाउँ घर क्लिनिक			४०२८	४४६७
२	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाबाट			१७२९०	११३५२
	<u>राष्ट्रिय खोप कार्यक्रम</u>				
३	वि.सि.जि. खोप लगाएका बालबालिका	२५६	१७५	१०६	६८
४	डि.पि.टि. हेप बि. हिब १ लगाएका बालबालिका	२१५	१४६	२२०	१४९
५	डि.पि.टि. हेप बि. हिब ३ लगाएका बालबालिका	२१५	१४६	१०२	१६२
६	दादुरा दोस्रो खोप लगाएका बालबालिका	२४८	३६०	१०२	१६२
७	टि.डि. १ खोप लगाएका गर्भवती आमाहरु	३१४	२७०	६८	४४
८	टि.डि. २ खोप लगाएका गर्भवती आमाहरु	३१४	२७०	७५	३९
	<u>पोषण कार्यक्रम</u>				
९	नया तौल लिएका २ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरु	५०६	३६०	२१३	१७८
१०	२३ महिना सम्म तौल लिएका जम्मा बालबालिकाहरु	५०६	३६०	११९	११७
११	२३ महिना सम्म तौल लिएका जम्मा पटक			७५८	७८१
१२	२ महिना मुनिका संक्रमण भएका शिशु	२५६	१७५	३	१
१३	व्याक्टेरियाबाट गम्भिर संक्रमण भएका			०	०
१४	जेन्टामाइसिनबाट उपचार पुरा गरेका बच्चा			१	०

आ व २०७९/०८० र २०८०।८१ को हाल सम्मको स्वास्थ्य शाखाको प्रगती विवरण

	स्वासप्रस्वास रोग नियन्त्रण कार्यक्रम				
१५	५ वर्ष मुनिका नयाँ स्वासप्रस्वास बिरामी जम्मा	१२३३	८५४	६७८	६३७
१६	निमोनिया वा कडा निमोनिया भएका बच्चाहरु	१२३३	८५४	६६	२५
	झाडापखाला रोग नियन्त्रण				
१७	५ वर्ष मुनिका झाडापखाला नयाँ बिरामी	१२३३	८५४	०	०
१८	जल वियोजन भएका बिरामी	१२३३	८५४	९	६
१९	जिक र ओ.आर.एस. बाट उपचार भएका बिरामी	१२३३	८५४	१५२	७५
	सुरक्षित मातृत्व कार्यक्रम				
२०	पहिलो पटक जाँच गरिएको गर्भवती महिला	३१४	२७०	०	०
२१	प्रोटोकल अनुसार ८ पटक गर्भ जाँच गराइएका गर्भवती महिला	३१४	२७०	१११	६८
२२	स्वास्थ्य संस्थामा प्रसुति गराइएको संख्या	२६०	१७३	६२	४०
२३	दक्ष प्रसुतिकर्मीबाट प्रसुति गराइएको संख्या	२६०	१७३	६२	४०
२४	जन्म तौल सामान्य रहेका शिशु	२६०	१७३	६२	४०
२५	जन्म तौल सामान्य भन्दा कम रहेका शिशु संख्या	२६०	१७३	०	०
२६	यातायात खर्च पाएका सुत्केरी महिला			६२	४०
२७	सुत्केरी प्रोत्साहन रकम लिएका महिला			६२	४०
२८	पोषण खर्च पाएका महिला			६२	४०

आ व २०७९/०८० र २०८०।८१ को हाल सम्मको स्वास्थ्य शाखाको प्रगती विवरण

<u>पारिवार नियोजन सेवा</u>					
२९	कण्डम खर्च जम्मा संख्या			१६०७७	१०२७२
३०	पिल्स प्रयोगकर्ता नयाँ	४५९५	३५४२	६६	४४
३१	पिल्स प्रयोगकर्ता हाल अपनाई रहेको	४५९५	३५४२	३९	३१
३२	डिपो प्रयोगकर्ता नयाँ	४५९५	३५४२	१८१	५७
३३	डिपो प्रयोगकर्ता हाल अपनाई रहेको	४५९५	३५४२	१८६	१८१
३४	आ.यू.सि.डि. प्रयोगकर्ता नयाँ	४५९५	३५४२	०	०
३५	आ.यू.सि.डि. प्रयोगकर्ता निरन्तरता	४५९५	३५४२	६	७
३६	इम्प्लान्ट प्रयोगकर्ता नयाँ	४५९५	३५४२	१११	८२
३७	इम्प्लान्ट हाल अपनाई रहेको	४५९५	३५४२	५९०	६५२
३८	जम्मा अस्थायी साधन प्रयोगकर्ता			२६६	२१२
<u>क्षयरोग नियन्त्रण कार्यक्रम</u>					
३९	दर्ता भएको जम्मा क्षयरोगका बिरामी			१२	९
४०	पि.बि.सि. नयाँ बिरामी			५	७
४१	उपचार पुरा गरेको पि.बि.सि. बिरामी			६	७
<u>बाहिरङ्ग सेवा लिएका विवरण</u>					
४२	महिलाको संख्या			७१९४	६०८०
४३	पुरुषको संख्या			८९२०	७७०७
४४	जम्मा संख्या	१५८९१	१४३६६	१६११४	१३७८७
	<u>स्वास्थ्य संस्था सञ्चालक समितिको बैठक बसेको पटक</u>	आवश्यकता अनुसार		आवश्यकता अनुसार	

शिक्षा शाखाको आ.व २०७९/८० को प्रगती विवरण

- ❑ राष्ट्रपति रनिङ सिल्ड भब्यताका साथ सम्पन्न भएको
- ❑ योग शिक्षक व्यवस्थापन गरि विद्यालयमा शुरु गरिएको ।
- ❑ रिक्त शिक्षक पदपुर्ति गरि सिकाइ सुनिश्चित गरिएको ।
- ❑ स्थानीय पाठ्यक्रमको कार्यान्वयन गरिएको ।
- ❑ पालिका स्रोत शिक्षक व्यवस्थापन गरिएको ।
- ❑ विद्यालयमा व्यवस्थापन समिति पुनर्गठन गरिएको ।
- ❑ परीक्षा अनुगमन गरि स्तरीयता कायम गरिएको ।
- ❑ शिक्षकहरुको आवश्यकताको आधारमा काज सुरुवा गरिएको ।
- ❑ विद्यालयमा अनुगमन गरि पेशागत सहयोग गरिएको ।
- ❑ कक्षा १० सम्म खाजा खुवाउन थालिएको ।
- ❑ विभिन्न शिक्षक क्षमता विकास कार्यक्रममा सञ्चालन

आ व २०८०।८१ को हाल सम्मको शिक्षा शाखाको प्रगती विवरण

- माग फारम, हाजिर विवरण, नयाँ नियुक्ति भएका शिक्षकको हाजिर जानकारीको पत्र, सरुवा भई आएका तथा गएका शिक्षकहरुको रमाना बमोजिमचैत्र सम्मको तलब तथा पोशाक भत्ता बापतको रकम सम्बन्धित विद्यालयको खातामा निकासा दिइएको
- २०८० चैत्र महिना सम्मको दिवा खाजा बापतको रकम सम्बन्धित विद्यालयको खातामा निकासा
- संविधान दिवसको उपलक्ष्यमा अतिरिक्त क्रियाकलाप अन्तर्गत वक्तृत्वकला कार्यक्रम सम्पन्न
- विद्यालयहरुमा म्याद सकिएका ब्यबस्थापन समिति पुनर्गठन गरिएको।
- पालिका स्तरीय कम्प्युटर शिक्षक र अन्य विषयगत शिक्षकहरुको करार सम्झौता गरिएको
- शैक्षिक सत्र २०८० को विद्यालय तहको सम्पूर्ण परीक्षा सम्पन्न ।
- IEMIS सम्बन्धी एकदिने कार्यशाला सम्पन्न
- चौथो राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता नेपाल सरकार, युवा तथा खेलकुद मन्त्री माननिय श्री डिगबहादुर लिम्बु ज्यूको प्रमुख आतिथ्यतामा उत्घाटन तथा बागमती प्रदेश सभा सदस्य माननिय श्री रुकु चौलागाईंको प्रमुख आतिथ्यतामा समापन कार्यक्रमका साथ भव्य रुपमा सम्पन्न
- विभिन्न विद्यालयमा रिक्त हुन आएका दरबन्दिका लागि परीक्षा संचालन गरी पदपुर्ति गरिएको
- विद्यालयहरुको आवश्यकता विप्लेशन गरी शिक्षकहरुको काज सरुवा गरिएको
- विद्यालयहरुमा शैक्षिक क्यालेण्डर अनुसार एकाइ परीक्षा सञ्चालन गरिएको

- शिक्षा समितिको घुम्ती बैठकको सुरुवात गरिएको
- सम्पूर्ण सामुदायिक विद्यालयहरुको लेखापरीक्षणको लागि लेखापरीक्षक खटाई लेखापरीक्षण गराइएको
- विद्यालयको आवश्यकतालाई मध्येनजर गरी गाउँपालिका श्रोत बालविकास सहजकर्ताको लागि अनुदान प्रदान गरिएको
- शैक्षिक सत्र २०७९ को एस इ इ मा उत्कृष्ट विद्यार्थी तथा शिक्षकको सम्मान तथा पुरस्कार वितरण कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको
- भुम्लु गान, स्थानीय पाठ्यपुस्तको लागि कक्षागत गित र पालिका लोगो तयार गरि कक्षा १ देखि ८ सम्मको पाठ्यपुस्तक तयार गरी विद्यालयमा वितरण गरिएको ।
- चालु शैक्षिक सत्रको एसइइ परीक्षा नतिजाको लागि प्रधानाध्यापहरुबाट लक्ष्य निर्धारण गरिएको
- यस शैक्षिक सत्रमा कम विद्यार्थी संख्या भएका विद्यालयहरु समायोजन गरिएको
- विद्यालयको माग बमोजिम फ्यान खरिद गरि वितरण गरिएको
- बालविकास सहजकर्ता तथा कक्षा १-३ अध्यापनरत शिक्षकहरुलाई शैक्षिक सामग्री प्रयोग सम्बन्धी तालिम सहित शैक्षिक सामग्री वितरण कार्य सम्पन्न
- स्यानिटरी प्याड खरिद गरि विद्यालयहरुमा वितरणकार्य सम्पन्न
- कक्षा १-३ सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुलाई कापि, सिसाकलम, इलेजर र सार्पनर खरिद गरि विद्यालयहरुमा वितरण कार्य सम्पन्न
- गाउँपालिका भरिको विद्यालयहरुमा शैक्षिक क्रियाकलापहरुमा एकरूपता ल्याउनको लागि शैक्षिक सत्र २०८१ को शैक्षिक कार्यपत्रो तयार गरी समयमा नै विद्यालयहरुमा वितरण गरिएको

आ.व. २०८०।८१ को हाल सम्मको पूर्वाधार विकास शाखाको प्रगती विवरण

खानेपानी तथा सरसफाई				
क्र.स.	विवरण	परिमाण	एकाई	कैफियत
१	ईन्टेक	११	संख्या	
२	धारा	३१४	संख्या	
३	पाईपलाईन	५०५९२	मिटर	
४	ट्याँकी निर्माण	१९	संख्या	
५	ट्याँकी घेरावार	१३	संख्या	

सामुदायिक भवन				
क्र.स.	विवरण	परिमाण	एकाई	कैफियत
१	सामुदायिक भवन	२२	संख्या	

भवन निर्माण तथा घेरावार				
क्र.स.	विवरण	परिमाण	एकाई	कैफियत
१	विद्यालय भवन निर्माण	२	संख्या	
२	विद्यालय घेरावार	५	संख्या	
३	वडा कार्यालय भवन निर्माण	७	संख्या	तला थप बाहेक
४	वडा कार्यालय घेरावार	२	संख्या	

शौचालय				
क्र.स.	विवरण	परिमाण	एकाई	कैफियत
१	शौचालय निर्माण तथा मर्मत	९	संख्या	

खेल मैदान				
क्र.स.	विवरण	परिमाण	एकाई	कैफियत
१	खेल मैदान स्तरोन्नती	२	संख्या	

सिंचाई				
क्र.स.	विवरण	परिमाण	एकाई	कैफियत
१	सिंचाई पोखरी निर्माण	२	संख्या	
२	क्यानल निर्माण	२४६	मिटर	
३	पाईप लाईन	३५६५	मिटर	
४	पोखरी घेरावार निर्माण	५	संख्या	
५	च्याम्बर निर्माण	४	संख्या	

आ.व. २०८०।८१ को हाल सम्मको पूर्वाधार विकास शाखाको प्रगती विवरण

सडक तथा पैदल मार्ग

क्र.स.	विवरण	परिमाण	एकाई	कैफियत
१	पैदल मार्ग निर्माण (सिडिबाटो ढलान तथा सिडी)	२८८१	मिटर	
२	रेलिङ निर्माण	४०१	मिटर	
३	सोलिड	१६३५	मिटर	
४	ग्रावेल	२५०	मिटर	
५	नयाँ ट्रयाक निर्माण	४१९३	मिटर	
६	आर सी सी ड्रेन	१४३	मिटर	
७	आर सी सी पेभमेन्ट	३७०	मिटर	
८	cause way	५	संख्या	
९	Earthen Drain	२७४०	मिटर	
१०	सडक चौडा	६७७०	मिटर	
११	ग्याविन पर्खाल	१६७५	मिटर	
१२	सल्याव कल्भर्ट	१	संख्या	
१३	ह्युम पाइप कल्भर्ट	१२	संख्या	
१४	मेसनरी पर्खाल (Retaining wall)	६६०	घन मिटर	

विविध निर्माण कार्य

क्र.स.	विवरण	परिमाण	एकाई	कैफियत
१	सत्तल निर्माण	७	संख्या	
२	चिहान सत्तल निर्माण	३	संख्या	
३	प्रतिक्षालय निर्माण	३	संख्या	
४	हिटी निर्माण	१	संख्या	
५	चौतारा निर्माण	१	संख्या	
६	वस्ती तथा घर संरक्षण	२	संख्या	
७	मन्दिर घेरावार	१	संख्या	
८	गुम्वा निर्माण	१	संख्या	
९	चर्च निर्माण	३	संख्या	

आ.व. २०८०।८१ को हाल सम्मको पूर्वाधार विकास शाखाको प्रगती विवरण

प्रदेश सरकारबाट बहुवर्षिय स्वीकृत भएका योजना

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्वीकृत बजेट	स्वीकृत आ.व.	कैफियत
१	हबेली-सापिङ-सिम्थली-बेखसिम्ले-बाफल सडक	१६ करोड	२०८०/०८१	निर्माण कार्य सुरु
२	दोलालघाट-फलांटे-कोलाँती-गुराशे सडक	२० करोड	२०८०/०८१	निर्माण कार्य सुरु

क्र.सं.	विवरण	संख्या	कैफियत
	ठेक्का प्रक्रियाबाट		
१	ठेक्का आह्वान भएका बगर	६	
२	उत्खनन् तथा संचालन भएका बगर	५	
३	चालु आ.व.मा ठेक्का आह्वान भएका योजना तथा कार्यक्रम	७	
४	गत वर्षमा ठेक्का आह्वान भई कार्यान्वयनमा रहेका योजना	९	
५	चालु र गत आ.व. को ठेक्काबाट निर्माण कार्य सञ्चालनमा रहेका योजना	७	
६	चालु र गत आ.व. को ठेक्काबाट निर्माण तथा खरिद कार्य सम्पन्न भएका योजना	६	
७	ठेक्का सम्झौता भई निर्माण कार्य अगि बढ्न नसकेका योजना	२	

	सोझौ खरिद प्रकृयाबाट		
८	सम्पन्न भएका योजना तथा कार्यक्रम	१२	

	समुह, उपभोक्ता, टोल विकास, संस्था तथा कार्यालयबाट सञ्चालित योजना तथा कार्यक्रम		
९	सम्पन्न भएका योजना तथा कार्यक्रम	१०३	
१०	सम्झौता भई सञ्चालनमा रहेका योजना तथा कार्यक्रम	१६३	

रोजगार सेवा केन्द्र आ व २०७९।८० को विवरण

बेरोजगारको सूची दर्ताका लागि प्राप्त कूल निवेदन संख्या

जम्मा = ६९१ पुरुष = ३४४ महिला = ३४७

- ✓ जम्मा रोजगारी पाउनेको संख्या २५२
- ✓ कुल रोजगारी दिन ७६७३
- ✓ प्रति व्यक्ति दिन ३०
- ✓ कुल आयोजना १२ वटा
- ✓ कुल बजेट रु ७०,४०,०००
- ✓ कुल खर्च रु ६८,९०,०४५

आ व २०८०।८१ को हाल सम्मको रोजगार सेवा केन्द्रको प्रगती विवरण

- १। बेरोजगारको सूची दर्ताका लागि प्राप्त कूल निवेदन संख्या जम्मा ४८९
पुरुष २२१ महिला २६८
- २। जम्मा रोजगारी पाउनेको सख्या १५०
- ३। कुल रोजगारी दिन ४७८७
- ४। प्रति व्यक्ति दिन ३२
- ५। कुल आयोजना १४ वटा
- ६। हाल सम्म सम्पन्न भएको आयोजना ८ वटा
- ७। कुल बजेट रु ६६१२०००
- ८। कुल खर्च रु ४४०८६२६
- ९। श्रम स्वीकृती र पुन श्रम स्वीकृतिका लागि आवश्यक सहजिकरण गरेको

आ.व.२०८०।८१ मा रोजगार सेवा केन्द्रबाट संचालन भएका आयोजनाहरू:

क्र स	वडा नं	योजनाको नाम	बजेट(रु)			कैफियत
			प्रम रोजगार सर्सत	भुम्लु गापा	जम्मा	
१	१	गणेश प्रा वि डाँडागाउँ कुलेटोल गोरेटो बाटो मर्मत	३०००००		३,००,०००।	सञ्चालनको क्रममा रहेको
२	१	जोगीटार आलेगौरा देउराली स्कुल गोरेटो बाटो मर्मत	२०००००		२,००,०००।	सम्झौता नभएको
३	२	सिम्थली मुख्य बाटो स्तरोउन्नती	५०००००		५,००,०००।	सम्झौता भएको
४	३	बस सञ्चालन मोटरबाटो मर्मत संभार	३०००००		३,००,०००।	अन्तिम चरणमा भुक्तानी हुन बाँकी
५	४	चौवास ओख्रे थापा चौर मोटरबाटो सोलिड	५०००००		५,००,०००।	योजना सम्पन्न भई भुक्तानी भएको
६	५	मानेडाँडा मुलाबारी पैदलमार्ग निर्माण	२५००००	५०००००	७,५०,०००।	योजना सम्पन्न भई भुक्तानी भएको
७	५	बेसी खड्काटोल मानेडाँडा पैदल मार्ग निर्माण	२५०००० ।	५०००००	७५००००।	कार्यान्वयनको चरणमा रहेको
८	६	आमबोटे जोरसाल गोरेटोबाटो निर्माण	२०००००		२,००,०००।	योजना सम्पन्न भई भुक्तानी भएको
९	६	मध्य पहाडी जनचेतना प्रा वि घोरटो बाटो निर्माण	२५००००	२०००००	४,५०,०००।	योजना सम्पन्न भई भुक्तानी भएको
१०	७	च्यान डाँडा पशुपतिटार वाल निर्माण	४५००००	२०००००	६,५०,०००।	योजना सम्पन्न भई भुक्तानी भएको
११	८	हिब्लु दोलालघाट जाने मुल बाटो मर्मत	४०००००	२००००००	६,००,०००।	योजना सम्पन्न भई भुक्तानी भएको
१२	९	चिसा पानी टार भन्जयाङ सिढि निर्माण	२८००००	१०००००	३,८०,०००।	योजना सम्पन्न भई भुक्तानी भएको
१३	९	५२ किलो धैरेनी सिढि निर्माण	२८००००	१०००००	३,८०,०००।	योजना सम्पन्न भई भुक्तानी भएको
१४	१०	दोलालघाट देखी नम्बरी डाँडा गोरेटो बाटो मर्मत	३२२०००	४०००००	७,२२,०००।	योजना सम्पन्न भई भुक्तानी भएको

आ.व. २०७९/८० को कृषि सेवा केन्द्रको प्रगती विवरण

- ✓ यस वडामा रहेको जमिनहरु मध्य खेती लगाईएको जमिन, बाँझो रहेको जमिन र जम्मा उत्पादकत्व सम्बन्धि तथ्यांक संकलन गरीएको ।
- ✓ जैविक झोल मल वनाउने शिपका लागि कच्चा पदार्थ वितरण गरि कृषक छनोट र सो को अनुगमन सम्बन्धि कार्य र जैविक झोल मलको प्रयोग गर्न सिकाईएको ।
- ✓ अगुवा कृषकहरुको सुचिकरण एवम् कृषक समुह गठन सम्बन्धि कार्य गरिएको ।
- ✓ माटो परिक्षण सम्बन्धि नमुना लिन कृषकलाई सिकाउने कार्य गरिएको ।
- ✓ यस वडामा जम्मा खेती गरीएको क्षेत्रफल मध्य मकै तरकारी आलु र अन्य उत्पादन सम्बन्धि विवरण तयार गरीएको ।
- ✓ वडा भित्र ९ वटा कृषक समुह गठन गरीएको ।
- ✓ नमुना च्याउखेती संचालन गरिएको ।

आ.व. २०८०/८१ को कृषि सेवा केन्द्रको प्रगती विवरण

सङ्घीय सरकार बाट हस्तान्त्रित कार्यक्रम				
क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम	स्थिती	कैफियत
१	कृषि स्नातक करार	५२५०००	सम्पन्न	
२	आ.व. २०७०/८० मा स्थापना भएको तरकारी बालि पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	५०००००	सम्झौता भई काम सम्पन्न भएको तथा भुम्तानी मात्र बाकी	
३	कृषि, पशुपंपन्छी तथा मत्स्य तथ्याङ्क अध्यावधिक कार्यक्रम	१०००००	सम्पन्न	
४	खाद्यान्न बालिको उन्नत बीउ उपयोग (धान/गहुँ/मकै)	८०००००	सम्पन्न	
५	किसान सुचिकरण कार्यक्रम	२४९००००	सफ्टवेयर नचलेकोले गणकले काम नै गर्न नपाएको	

स्थानिय सरकार वाट हस्तान्त्रित कार्यक्रम

६	५०% अनुदानमा मिनि टिलर ट्रयाक्टर वितरण	५०००००	सम्पन्न	
७	५०% अनुदानमा कर्ण सेलर वितरण	२०००००	सम्पन्न	
८	माटो ल्याव ब्यवस्थापन तथा माटो परिक्षण कार्यक्रम	२०००००	भईरहेको	
९	कृषक प्राविधिक विज्ञ भेटघाट	६०००००	भईरहेको	
१०	५०% अनुदानमा चुन वितरण	५०००००	चुन वितरण भुक्तानी बाकी	
११	नमुना को रुपमा च्याउ खेती तालिम तथा विउ वितरण	२५००००	सम्पन्न	
१२	तरकारि खेति तालिम	४०००००	सम्पन्न	
१३	सुन्तला र कागती खेती तथा बगैचा ब्यवस्थापन तालिम	४०००००	सम्पन्न	
१४	आकास्मिक बालि संरक्षेण कार्यक्रम	२०००००	विषादी वितरण तथा भुक्तानी बाकी	
१५	किवि पकेट निरन्तरता	२०००००	सूचना प्रकाशन तथा सम्झौता नभएको	

पशु सेवा शाखाको आ.व. २०७९/८० को प्रगति विवरण

रु.हजार मा

क्र स	कार्यक्रमको नाम	लक्ष्य	ईका इ	वजेट खर्च	वाँकी वजेट	कौफेयत
१	चौपाया व्यवस्थापन तथा कुकुर बन्ध्याकरण र रेविज खोप कार्यक्रम	३००	संख्या	४००	१००	भुम्लु गा.पा. वडा नं. १ र ८ मा गाईभैसी बाखा कुकुरमा रेविज विरुद्धको लगाएको



क्र स	कार्यक्रमको नाम	लक्ष्य	इकाई	खर्च वजेत	बाँकी वजेत	कैफियत
२	सम्बृद्धिका लागि भैसि पालन पशु विमा कार्यक्रम	गाईभैसि १०००	संख्या	१०००	६७०	३३० बजेत खर्च
		बाख्रा १२०००				



३	पशु पंक्षिहरुका लागि आवश्यकिय औषधी सेवाकेन्द्र मार्फत वितरण	३५००	संख्या	२०००	७६०	प्रत्यक वडा कार्यालयका बाट वितरण
४	दुधमा अनुदान प्रतिलिटर रु १	५००	लि.	२५४.८५०लि	२४५.१५०	
५	५०% अनुदानमा घाँस काट्ने च्याफकटर वितरण	२२	वटा	४००		
६	वडा भेटेरिनरी फार्मेसीलाई औषधी सहित सुदृढिकरण व्यस्थापन	१०	वटा	१२००		
७	जिविको पार्जन तथा आय आर्जन कार्यक्रम	३	वटा	२५००		

क्र स	कार्यक्रमको नाम	लक्ष्य	ईकाइ	खर्च वजेट	बाँकी वजेट	कैफियत
८	वडा नं. १ ८ र ९ मा नक्ष सुधारका लागि उन्नत जातको वोका खरिद	३	संख्या	३००	-	कृषकको निवेदन संकलन भैसकेको खरिद गरि वितरण गर्न बाँकी

संघिय सरकार बाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

क्र स	कार्यक्रमको नाम	लक्ष्य	ईकाइ	खर्च वजेट	बाँकी वजेट	कैफियत
९	ईपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्	४	पटक	२०	-	
१०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	४	पटक	२५०	७०	कृत्रिम गर्भाधानका लागि आवश्यक सामाग्री तथा तरल नाईट्रोजन खरिद गरेकी
११	दुध मिसन कार्यक्रम अन्तर्गत भैसि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१	पटक	२०५०	-	E-Bid मार्फत कार्यक्रम संचालन गर्ने खुल्न ११ दिन बाँकी

क्र स	कार्यक्रमको नाम	लक्ष्य	ईकाइ	खर्च वजेट	बाँकी वजेट	कैफियत
१२	मासु मिसन कार्यक्रम अन्तर्गत पाडी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१	पटक	२०००	-	

प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	लक्ष्य	ईकाइ	खर्च वजेट	बाँकी वजेट	कैफियत
१३	कृषि तथा पशुपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४	संख्या	२०००	-	

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	लक्ष्य	ईकाइ	खर्च वजेट	बाँकी वजेट	कैफियत
१	५० प्रतिशत अनुदानमा युवा लक्षित कार्यक्रम	-	-	-	३०००	
२	५० प्रतिशत अनुदानमा माछापालन कार्यक्रम	-	-	-	५००	
३	उत्कृष्ट कृषक व्यवसायिक र प्राविधिक पुरस्कार विरण कार्यक्रम	-	-	-	१००	
४	क्षमता विकास प्राविधिक तालिम	-	-	-	२००	
५	गा.पा. बाट कृषक समुह निर्माण गरेको समुहलाई ५० प्रतिशत सहभागितामा खोर निर्माण तथा बाख्रा खरिद कार्यक्रम	-	-	-	५००	
६	ज्ञान सिप अभिवृद्धि कार्यक्रम	-	-	-	४०००	
७	सामुदायिक बाख्रा तथा पशु पालन कार्यक्रम	-	-	-	१०००	
८	युवा स्वरोजगार लघु कृषि उद्यम कोष स्थापना कार्यक्रम	-	-	-	२०००	
९	पशु सेवा प्रसार कार्यक्रम	-	-	-	१००	
१०	पशु आहारा मिसन कार्यक्रम	-	-	-	३००	
जम्मा					११७००	

आ.व २०८०/८१ को हाल सम्म पशु सेवा केन्द्रको प्रगति विवरण

१. दुधालु भैसि प्रवर्द्धन कार्यक्रम।
२. रेविज रोग नियन्त्रण गर्न खोप तथा कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रम संचालन।
३. नश्ल सुधारका लागि प्रजननका लागि उन्नत जातका जमुनापारी क्रश बोका वितरण कार्यक्रम
४. पशुपन्धिहरुका लागि निःशुल्क औषधी वितरण कार्यक्रम
५. ५० प्रतिशतमा युवा लक्षित कार्यक्रम संचालन
६. ५० प्रतिशत अनुदानमा पशु बीमा कार्यक्रम संचालन
७. उत्पादना आधारित दुधमा १ रुपैयाँ अनुदान कार्यक्रम संचालन
८. महामारी जन्य रोग नियन्त्रण गर्न कोष स्थापना
९. लम्पी स्कीन रोग नियन्त्रण गर्न खोप तथा उपचार सेवा कार्यक्रम संचालन
१०. पालिका स्तरिय मिनी ल्याव को सुरुवात

आ.व २०८०/८१ को हाल सम्म पशु सेवा केन्द्रको प्रगति विवरण

क्र.स.	क्रियाकलाप/ कार्यक्रम नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजि न	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१	५० % अनुदानमा पशुपंक्षि बीमा प्रिमियम अनुदान कार्यक्रम तथा ट्याग मसिन खरिद	२२२१४	६००	३२०	५३.३३	२८०
२	बोका तथा बहर बन्ध्यारणको लागि बडिजो खरिद	२२५२२	२१२	१९५	९१.९८	१७
३	लम्पी स्कीन रोग उपचार सेवा कार्यक्रम	२२५२२	१२००	१०२५	८५.४६	१७४
४	सम्बृद्धिका लागि गाईभैसी पालन कार्यक्रमलाई थप प्रोत्साहन गर्ने न्यूनतम १५०० का दरले सुत्केरी भत्ता वितरण कार्यक्रम	२२५२२	२५०	११७	४६.८०	१३३
५	महामारीजन्य रोग नियन्त्रण रोगथाम अनुसन्धान प्रयोगशाला नमुना सेवा कार्यक्रम	२२५२२	५००	४५	९.१८	४५४
६	पालिका स्तरिय पशुपंक्षि प्रयोगशाला स्थापना	२२७११	२००	२००	१००	०
७	पशुपंक्षिहरुलाई आवश्यक पर्ने आवश्यकीय औषधी सेवा केन्द्र मार्फत कृषकलाई वितरणकार्यक्रम	२२७११	१३००	६४८	४९.९०	६५१
८	परजिवी नियन्त्रण कार्यक्रम	२२७११	३००	२९५	९८.३७	४
शर्सत अनुदान कार्यक्रम						
९	आधारभुत प्रयोगशाला कार्यक्रम	२२५२९	५८८	५८८	१००	०
१०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	१५०	३०	२०	१२०
११	रेविज नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२९	१५०	८३	५५.६७	६६
जम्मा			७५६२	२८४७	३७.६५	४७१४

न्यायिक समितिको आ.व २०७९/८० प्रगति विवरण

क्र. स	दर्ता भएको विवाद	गत आ.व बाट जिम्मेवारी सरि आएको विवाद	जम्मा विवाद	फैसला भएको विवाद	मिलापत्र भएको विवाद	डिसमिस भएको विवाद	तामेली भएको विवाद	फिर्ता भएको विवाद	मेलमिलाप केन्द्रमा पठाईएको विवाद
१)	१७	०	१७	५	३	४	०	१	१

न्यायिक समितिको जम्मा बैठक- ७

मेलमिलापकर्ताहरुलाई तालिम संचालन -१

कार्यविधिको मस्यौदा- १३

आ.व २०८०/८१ को हाल सम्म न्यायिक समितिको प्रगति विवरण

दर्ता भएको विवाद	गत आ.व बाट जिम्मेवारी सरि आएको विवाद	जम्मा विवाद	फैसला भएको विवाद	मिलापत्र भएको विवाद	डिसमिस भएको विवाद	तामेली भएको विवाद	फिर्ता भएको विवाद	चालु विवाद
१२	२	१४	२	२	२	०	०	८

- न्यायिक समितिको बैठक-५
- न्यायिक समित र मेलमिलापकर्ताको समन्वय बैठक-२
- समुदाय संग सरकारी वकिल कार्यक्रम संचालन भएको
- प्रत्येक वडाको मेलमिलाप केन्द्रलाई कार्यलय व्यवस्थापनको समग्री व्यवस्था गरेको
- ऐन मस्यौदा - १
- कार्यविधिको मस्यौदा-१३
- अदालतमा लिखित जवाफ दर्ता-१

उद्यम विकास शाखा आ.ब.२०७९/०८० को प्रगति

लक्ष्यः

- आ.ब.२०७९/०८० मा नयाँ उद्यमी ८० जना सिर्जना गर्ने,
- आ.ब.२०७९/०८० मा ४० जना उद्यमीहरुको स्तरोन्नती गर्ने,
- आ.ब.२०७९/०८० मा सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण गर्ने,

कार्यक्रमको बजेटः

संघिय सरकारबाट शसर्त अनुदान	८० जना नयाँ उद्यमी सिर्जना	२३,८०,०००/-
संघिय सरकारबाट शसर्त अनुदान	४० जना उद्यमीलाई स्तरोन्नती गर्ने	४,८०,०००/-
संघिय सरकारबाट शसर्त अनुदान	२ वटा समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण गर्ने	१,४०,०००/-
जम्मा		३०,००,०००/-

वडा स्तरिय अभिमुखिकरण कार्यक्रमः

कार्यक्रम सञ्चालन स्थान	सञ्चालन गरिएको कार्यक्रमको नाम	सहभागी संख्या		
		महिला	पुरुष	जम्मा
भुम्लु-१ सापिङ	मेड्पा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२१	१२	३३
भुम्लु-१ सिमथली	मेड्पा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२३	९	३२
भुम्लु-४ चौवास	मेड्पा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	५	२४	२९
भुम्लु-८ भुम्लुटार	मेड्पा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२५	१	२६

उद्यमशिलता विकास तालिम कार्यक्रमः

कार्यक्रम सञ्चालन स्थान	सञ्चालन गरिएको कार्यक्रमको नाम	सहभागी संख्या		
		महिला	पुरुष	जम्मा
भुम्लु-१ सापिङ	TOPE/TOSE तालिम	१६	५	२१
भुम्लु-१ सिमथली	TOPE/TOSE तालिम	१२	६	१८
भुम्लु-४ चौवास	TOPE/TOSE तालिम	१०	१९	२९
भुम्लु-८ भुम्लुटार	TOPE/TOSE तालिम	२३	१	२४

हाल सम्म छनोट भएका व्यवसायहरु:

- सिलाई कटाई
- बारब्रापालन
- कुखुरापालन
- ट्याक्टर मर्मत
- बाईक वर्कशप
- दालमोठ तथा भुजिया बनाउने
- होटल तथा होम स्ट्रे
- च्याउ खेति
- मोवाईल मर्मत तथा फोटोग्राफ
- तरकारी खेती
- फलफुल नर्सरी
- डल/कुसन
- चुरापोते
- बाटेको धुप

हाल सम्म सम्पन्न गरिएका कार्यहरु:

- मेड्पा कार्यक्रम सञ्चालनका लागि भुम्लु गाउँपालिका स्तरिय उद्यम विकास समिति गठन गरियो ।
- मेड्पा कार्यक्रम अन्तर्गत ६ वटा चरणको कार्यक्रम सञ्चालन गर्न र उद्यम विकास सहजकर्ता परिचालनका लागि संघिय सरकारबाट प्राप्त बजेटलाई Break Down गर्ने कार्य गरियो ।
- मेड्पा कार्यक्रम सञ्चालनका लागि भुम्लु गाउँपालिकामा रहेका १० वटै वडामा लघु उद्यमी बन्नका लागि ईच्छुक ब्यक्तिहरुबाट आवेदन फारम माग गरियो ।
- हाल सम्म २ वटा वडामा वडा स्तरिय मेड्पा (मेड मोडेल) अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरियो ।
- हाल सम्म २ वटा वडामा सहभागितामुलक ग्रामिण लेखाजोखा कार्यक्रम अन्तर्गत विभिन्न टुल्सको प्रयोग गरी कार्यक्रम सञ्चालन गरियो ।
- हाल सम्म २ वटा वडामा सहभागी छनोटका लागि A/B फारम भर्ने कार्य गरियो ।
- लघु उद्यमी समुह गठन गरियो ।
- हाल सम्म २ वटा वडामा A/B फारमको आधारमा छनोट भएका सम्भाव्य उद्यमीहरुका लागि ब्यवसाय सचेतता तथा शुरु तालिम सञ्चालन गरियो ।

- नयाँ सीप विकास तालिम र उद्यमीहरुको स्तरोन्नती गर्नका लागि सुचिक्रित संस्थाबाट प्राविधिक तथा आर्थिक प्रस्ताव माग गरियो ।
- प्राविधिक तथा आर्थिक प्रस्तावको मुल्याङ्कन समिति गठन गरि मुल्याङ्कन गरियो ।
- उद्यमीहरुलाई स्तरोन्नती गर्ने भैरहेका विभिन्न वडामा रहेका उद्यमीहरूसँग बैठक बसी स्तरोन्नती गर्न चाहने उद्यमी छनोट गरियो ।
- भुम्लु-१ सापिडमा ७ जनालाई सिलाई कटाई सम्बन्धी सीप विकास तालिम सम्पन्न गरियो ।
- भुम्लु-१ सापिडमा ८ जनालाई बाखापालन सम्बन्धी सीप विकास तालिम सम्पन्न गरियो ।
- भुम्लु-१ सापिडका १ जना उद्यमीलाई बनेपामा बाईक वर्कशप सम्बन्धी सीप विकास तालिम सञ्चालन
- भुम्लु-२ सिमथलीमा ६ जनालाई सिलाई कटाई तालिम सम्पन्न गरियो ।
- भुम्लु-२ सिमथलीमा ७ जनालाई आलु चिप्स, दालमोठ, फुरुमदाना बनाउने सीप विकास तालिम सम्पन्न गरियो ।
- भुम्लु-४ चौवासमा २१ जनालाई तरकारी खेती तथा फलफुल नर्सरी तालिम सम्पन्न गरियो ।
- भुम्लु-८ बन्देउमा ७ जनालाई डल/कुसन तालिम सम्पन्न गरियो ।
- भुम्लु-८ बन्देउमा ६ जनालाई चुरापोते तालिम सम्पन्न गरियो ।
- भुम्लु-८ बन्देउमा ६ जनालाई धुप तालिम सम्पन्न गरियो ।
- भुम्लु-८ बन्देउमा ४ जनालाई सिलाई कटाई तालिम सञ्चालन
- सबै वडालाई समेटेर गाउँपालिका स्तरिय १६ जनालाई ट्याक्टर मर्मत सम्बन्धी सीप विकास तालिम सम्पन्न गरियो ।

प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम अन्तर्गत:

- भुम्लु-१ सापिडमा ७ जना उद्यमीहरूका लागि सिलाई मेशिन हस्तान्तरण गरियो ।
- भुम्लु-२ सिमथलीमा ६ जना उद्यमीहरूका लागि सिलाई मेशिन खरिद गरियो ।
- भुम्लु-८ बन्देउमा सिलाई कटाई गर्ने उद्यमीहरूकालागि सिलाई मिशिन ४ वटा वितरण गरियो ।
- भुम्लु-१ सापिडमा ८ जना बाखापालन गर्ने उद्यमीहरूका लागि जस्ता १ वण्डलको दरले वितरण गरियो ।
- भुम्लु-२ सिमथलीमा दालमोठ/आलुचिप्स ब्यवसाय गर्ने उद्यमीहरूका लागि बाटा ४ वटा बाल्टीन ३ वटा झाजर २ वटा र प्याकिङ मेशिन १ वटा वितरण गरियो ।
- भुम्लु-४ चौवासको तरकारी खेती गर्ने १० जना उद्यमीहरूका लागि प्रति ब्यक्ति १ वटाको दरले १० वटा टनेल प्लाष्टिक र फिता वितरण गरियो ।
- भुम्लु-४ चौवासमा फलफुल नर्सरी गर्ने १० जना उद्यमीहरूका लागि १० सेट सिगेचर र करौति हस्तान्तरण गरियो ।
- आवश्यकता अनुसार उद्यमीहरूलाई ब्यवसायिक परामर्श प्रदान गर्ने कार्य गरियो ।

लघु उद्यम विकास कार्यक्रम प्रगति प्रतिवेदन २०८०/०८१

सम्पन्न भएका कार्यक्रम र बजेट विनियोजन तथा खर्च:-

योजना तथा कार्यक्रमको नाम	योजना तथा कार्यक्रम संख्या	सम्पन्न गरिएको संख्या	विनियोजित रकम	हाल सम्मको कुल खर्च
वडा स्तरिय अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२ वटा	२ वटा	२२,४००/-	२७,७००/-
सहभागितामुलक ग्रामिण लेखाजोखा कार्यक्रम	२ वटा	२ वटा	१९,२००/-	२१,९५०/-
घरधुरी सर्भेक्षण	२ वटा	२ वटा	५,०००/-	५,०००/-
लघु उद्यमी समुह गठन	५ वटा	३ वटा	५,०००/-	५,२००/-
उद्यमशिलता विकास तालिम	२ वटा	२ वटा	१,०३,२००/-	५६,५८०/-
सीप विकास तालिम	५ वटा	४ वटा सीप विकास तालिम सम्पन्न गरिएको (३५ जनालाई) लप्सी प्रशोधन, लेडिज चप्पल, बाँसको सामाग्री, तरकारी खेती तालिम सञ्चालन	३,५२,६००/-	३,५०,८८६/-
लघुवित्तमा पहुँच	५ जना	०	५१,६००/-	
प्रविधि हस्तान्तरण	१७ जना	०	२,०६,४००/-	
बजारिकरण सहयोग	१० जना	१० जनालाई	५१,६००/-	९९९६/-

स्तरोन्नती कार्यक्रम:-

योजना तथा कार्यक्रमको नाम	योजना तथा कार्यक्रम संख्या	सम्पन्न गरिएको संख्या	विनियोजित रकम	हाल सम्मको कुल खर्च
स्तरोन्नती कार्यक्रम	२० जना	७ जना	२,४०,०००/-	१,३१,५६०/-
२ वटा समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	१० जना		१,४०,०००/-	०
साझा सुविधा केन्द्र निर्माण	१० जना	भुम्लु-३ बेखसिम्लेमा लप्सी प्रशोधनका लागि CFC कार्यक्रम सञ्चालन	५,००,०००/-	०

हाल सम्म गरिएका कार्यहरू :-

- मेड्पा कार्यक्रम अन्तर्गत ६ वटा चरणको कार्यक्रम सञ्चालन गर्न र उद्यम विकास सहजकर्ता परिचालनका लागि संघिय सरकारबाट प्राप्त बजेटलाई Break Down गर्ने कार्य गरियो ।
- मेड्पा कार्यक्रम सञ्चालनका लागि भुम्लु गाउँपालिकामा २ वटा वडा छनोट गरियो ।
- हाल सम्म २ वटा वडामा वडा स्तरिय मेड्पा (मेड मोडेल) अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरियो ।
- हाल सम्म २ वटा वडामा सहभागितामुलक ग्रामिण लेखाजोखा कार्यक्रम अन्तर्गत विभिन्न टुलसको प्रयोग गरी कार्यक्रम सञ्चालन गरियो ।
- हाल सम्म २ वटा वडामा सहभागी छनोटका लागि ५० जना सम्भाव्य उद्यमीहरूको A/B फारम भर्ने कार्य गरियो ।
- ५ वटा लघु उद्यमी समुह गठन गरियो ।
- हाल सम्म २ वटा वडामा A/B फारमको आधारमा छनोट भएका सम्भाव्य उद्यमीहरूका लागि ब्यवसाय सचेतता तथा शुरु र लैगिक समानता तालिम ५० जनालाई सञ्चालन गरियो ।
- भुम्लु-३ बेखसिम्लेमा १३ जना लघु उद्यमीहरूका लागि लप्सी प्रशोधन सम्बन्धी सीप विकास तालिम सम्पन्न गरियो ।
- भुम्लु-९ ज्यामिदिमा ८ जना लघु उद्यमीहरूलाई लेडिज चप्पल बनाउने सीप विकास तालिम सम्पन्न गरियो ।
- भुम्लु-९ ज्यामिदिमा ९ जना लघु उद्यमीहरूलाई बाँसको सामाग्री बनाउने सीप विकास तालिम सम्पन्न गरियो ।
- भुम्लु-३ बेखसिम्लेमा ८ जना लघु उद्यमीहरूका लागि तरकारी खेती सम्बन्धी सिप विकास तालिम सम्पन्न गरियो ।
- स्तरोन्नती कार्यक्रम अन्तर्गत भुम्लु-१ सापिडमा ७ जना लघु उद्यमीहरूका लागि सिलाई कटाई सम्बन्धी पुर्नताजगी तालिम सम्पन्न गरियो ।

रोजगार प्रवर्द्धन-सामि कार्यक्रम आ.व.२०७९/८० को प्रगती विवरण

क्र. स.	कार्यक्रम	प्रगती (संख्यामा)	सेवाको प्रकृती	स्थान
१.	मनोसामाजिक परामर्श सेवा प्रदान (व्यक्तिगत/पारिवारीक)	२४ जना	घरभेट मार्फत	गाउँपालिका भित्र
२.	वित्तिय साक्षरता कक्षा संचालन	२ समुह	समुह छलफल	
३.	वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सुचना प्रदान भुम्लु गा.पा भित्र-	१५१५ जना	घरभेट,सामुहिक छलफल मार्फत	सम्पूर्ण वडा
४.	न्यायका लागि रिफर(वैदेशिक रोजगारीका क्रममा समस्यामा परेका व्यक्तिको समस्या समाधानमा सहजिकरणका लागि)	४	समन्वय (आप्रवासी स्रोतकेन्द्र मार्फत सहजिकरण)	प्रवासी नेपाली समन्वय समिति पिपुल्स फोरम, वैदेशिक रोजगार बोर्ड
५.	सीप तालिमका लागि रिफर	६	समन्वय (आप्रवासी स्रोतकेन्द्र मार्फत)	
६.	वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी समुदायमा जनचेतनामुलक कार्यक्रम	५ वटा सम्पन्न	सामुहिक	वडा न. १,२,३,७,९
७.	वैदेशिक रोजगारीका सवालमा पालिकास्तरमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१ वटा सम्पन्न		गाउँपालिकाको कार्यालय

रोजगार प्रवर्द्धन-सामि कार्यक्रम आ.व.२०७९/८० को प्रगती विवरण

१. घरभेट मार्फत व्यक्तिगत र पारिवारिक मनोसामाजिक परामर्श सेवा प्रदान गरि बन्द गरिएका केस १३ जना।
२. वित्तिय साक्षरता कक्षा संचालन २ वटा समुहमा संचालन भएको छ।
३. वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सुचना प्रदान भुम्लु गा.पा भित्र- १५१५ जनालाई सुचना तथा परामर्श प्रदान गरिएको छ।
४. वैदेशिक रोजगारीका क्रममा समस्यामा परेका व्यक्तिको समस्या समाधानमा कानुनी सहयोग र सहजिकरणका लागि ४ वटा केस आप्रवासी स्रोतकेन्द्र रिफर गरिएको छ।
५. वैदेशिक रोजगारीमा जानुपुर्व सीप सिकेर जानचाहने ६ जना व्यक्तिहरुलाई निःशुल्क सीप तालिमका लागि रिफर आप्रवासी स्रोतकेन्द्र रिफर गरिएको छ।
६. वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी समुदायस्तरमा जनचेतनामुलक कार्यक्रम ५ वटा सम्पन्न गरिएको छ । (वडा न. १,२,३,५, र ७ मा)
७. वैदेशिक रोजगारीका सवालमा पालिकास्तरमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम १ वटा सम्पन्न सम्पन्न गरिएको छ।

रोजगार प्रवर्द्धन-सामि कार्यक्रम आ.व.२०८०/८१ को प्रगती विवरण

क्र. स.	कार्यक्रम	प्रगती (संख्यामा)	सेवाको प्रकृती	स्थान
१.	मनोसामाजिक परामर्श सेवा प्रदान व्यक्तिगत/पारिवारीक	२४ जना (१ पुरुष, १६ महिला)	घरभेट मार्फत	गाउँपालिका भित्र
२.	वित्तिय साक्षरता कक्षा संचालन	२ समुह	समुह छलफल	
३.	वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सुचना प्रदान भुम्लु गा.पा भित्र- १०७४ (पुरुष ७८८ महिला २८६) जिल्ला प्रशासन कार्यालय भित्र आप्रवासी स्रोतकेन्द्र मार्फत -३०९ (१२३ महिला)	१३८३ जना	घरभेट, सामुहिक छलफल मार्फत	सम्पूर्ण वडा
४.	न्यायका लागि रिफर(वैदेशिक रोजगारीका क्रममा समस्यामा परेका व्यक्तिको समस्या समाधानमा सहजिकरणका लागि)	९	समन्वय (आप्रवासी स्रोतकेन्द्र मार्फत सहजिकरण)	प्रवासी नेपाली समन्वय समिति पिपुल्स फोरम, वैदेशिक रोजगार बोर्ड
५.	सीप तालिमका लागि रिफर	७	समन्वय (आप्रवासी स्रोतकेन्द्र मार्फत)	
६.	वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी समुदायमा जनचेतनामुलक कार्यक्रम	५ वटा सम्पन्न	सामुहिक	वडा न.५, ६, ८, ९, १०
७.	वैदेशिक रोजगारीका सवालमा पालिकास्तरमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१ वटा सम्पन्न		गाउँपालिकाको कार्यालय

रोजगार प्रवर्द्धन-सामि कार्यक्रम आ.व.२०८०/८१ को प्रगती विवरण

१. घरभेट मार्फत व्यक्तिगत/ पारिवारिक मनोसामाजिक परामर्श सेवा प्रदान १७ जना जनालाई गरि राखिएको छ। ९ जनालाई सेवाप्रदान गरी सेवा बन्द गरिएको।
२. वित्तिय साक्षरता कक्षा संचालन २ वटा समुहमा संचालन भएको छ।
३. वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सुचना प्रदान भुम्लु गा.पा भित्र- २२५५ जनालाई सुचना तथा परामर्श प्रदान गरिएको छ।
४. वैदेशिक रोजगारीका क्रममा समस्यामा परेका व्यक्तिको समस्या समाधानमा कानुनी सहयोग र सहजिकरणका लागि ९ वटा केस आप्रवासी स्रोतकेन्द्र रिफर गरिएको छ।
५. वैदेशिक रोजगारीमा जानुपुर्व सीप सिकेर जानचाहने ७ जना व्यक्तिहरुलाई निःशुल्क सीप तालिमका लागि रिफर आप्रवासी स्रोतकेन्द्र रिफर गरिएको छ।
६. वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी समुदायस्तरमा जनचेतनामुलक कार्यक्रम ३ वटा सम्पन्न गरिएको छ। (वडा न.५, ६, ८, ९ र १० मा)
७. वैदेशिक रोजगारीका सवालमा पालिकास्तरमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम १ वटा सम्पन्न सम्पन्न गरिएको छ।

आ.व.२०८०/८१ को आर्थिक प्रशासन शाखाको प्रगती विवरण

लेखा शाखाको प्रगतिको विवरण

- **SuTRA=Subnational Treasury Regulatory Application** (स्थानीय संचितकोष व्यवस्थापन प्रणाली) पूर्णरूपमा प्रयोग जसबाट
 - i. चेक काट्ने प्रचलनको अन्त्य **Electronic Funds Transfer** बाट अधिकांश भुक्तानी ।
 - ii. राजस्व र खर्चको अभिलेख तथा विश्लेषण तुरुन्त तयार ।
 - iii. विनियोजन ऐन **System** बाटै तयार ।
 - iv. बजेटको विस्तृत विवरण रातो किताब(**Red Book**) तयार ।
 - v. स्वीकृत बजेटका आधारमा लेखांकन ।
 - vi. बजेट सम्बन्धि सबै अनुसूची र कार्यक्रमहरु तयार तथा स्वीकृत प्रतिवेदनहरु तयार ।
 - vii. एकरूपतामा लेखांकन र प्रतिवेदन ।
 - viii. आर्थिक कारोबारको नियमितता, मितव्ययिता, कार्यदक्षता, प्रभावकारीता र औचित्यता पुष्टिका लागि सहयोग ।
 - ix. आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीमा प्रभावकारीताका ।
- नयाँ म.ले.प.फा.नं. हरूको प्रयोग
- सामाजिक सुरक्षा भत्ता बैकिङ्ग प्रणालि मार्फत वितरण । जसले गर्दा लगत कट्टा गर्नका निमित्त सहयोग र खर्च नभएको रकम फिर्ता गर्न सहज । हाल सोझै लाभग्राहीको खातामा ट्रान्सफर ।
- **eTDS**को निरन्तरता ।
- वडाहरुसंकलन हुने राजस्व **SUTRA** प्रणालीको राजस्व **MODULE** को प्रयोग गरी संकलनको सुरुवात ।
- ठेक्काका लागि बैंक जमानतका आधारमा बाहेक अन्य पेशकी न्यून गरिएको ।
- कोलेनिका **Integrated Public Financial Management Services (IPFMS)** मार्फत निकास माग गर्ने र **EFT** गरि भुक्तानी गरिएको ।
- महालेखा नियन्त्रकको कार्यालय र कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयको समन्वय तथा सहयोगमा सार्वजनिक सम्पत्ती व्यवस्थापन प्रणाली (**Public Assets Management System-PAMS**) मार्फत जिन्सीको व्यवस्थापन गरिएको ।
- **SuTRA** प्रणाली मार्फत विनियोजन धरौटी राजस्व **RMIS** लगायत योजनाका सम्पूर्ण प्रक्रिया सहितको प्रणाली एकिकृत गरी आन्तरीक राजस्वलाई अनुमान योग्य बनाउँदै घर घरबाटै प्रविधिको प्रयोग गरी राजस्व यही आर्थिक वर्षबाट शुरुवात गर्न हाम्रो पालिका पनि प्रतिबद्ध रहेको ।

क्षेत्रगत बजेट ०८०।०८१



भुम्लु गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, काभ्रेपलाञ्चोक कार्यालयको कोड : ८०३२६५०५३००

क्षेत्रगत बजेट तथा खर्च

आ.व. : २०८०/८१ महिना : सबै अवधी : २०८०/०४/०१-२०८१/०२/०९

क्र.सं.	क्षेत्र/उप क्षेत्र	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१	आर्थिक विकास	४,५२,१५,०००.००	१,५०,८५,७२०.१०	३३.३६	३,०१,२९,२७९.९०
१	कृषि	१,९९,१२,०००.००	३३,५६,४९८.००	१६.८६	१,६५,५५,५०२.००
२	उद्योग	२३,००,०००.००	१४,२२,८२४.००	६१.८६	८,७७,१७६.००
३	पर्यटन	१०,००,०००.००	८,७२,३३९.००	८७.२३	१,२७,६६१.००
४	जलश्रोत तथा सिंचाई	८०,३५,०००.००	४०,९१,५३७.००	५०.९२	३९,४३,४६३.००
५	बन	५५,००,०००.००	०.००	०	५५,००,०००.००
६	पशुपन्छी विकास	८४,६८,०००.००	५३,४२,५२२.१०	६३.०९	३१,२५,४७७.९०
२	सामाजिक विकास	३२,०८,५७,१०३.००	१८,७०,८१,४५१.८३	५८.३१	१३,३७,७५,६५१.१७
१	शिक्षा	२०,९२,३२,२२४.००	१४,१०,७०,४०६.३९	६७.४२	६,८१,६१,८१७.६१
२	स्वास्थ्य	४,६२,९३,४७९.००	१,८२,०९,९०४.५६	३९.३४	२,८०,८३,५७४.४४
३	खानेपानी तथा सरसफाई	२,००,०५,०००.००	१,१३,९६,३२८.०९	५६.९७	८६,०८,६७१.९१
४	भाषा तथा संस्कृति	५३,००,०००.००	२५,७४,६१६.७०	४८.५८	२७,२५,३८३.३०
५	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	९६,००,०००.००	४६,२४,५६४.०९	४८.१७	४९,७५,४३५.९१
६	युवा तथा खेलकुद	७९,४०,०००.००	२९,१२,०३०.००	३६.६८	५०,२७,९७०.००
७	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२,२४,८६,४००.००	६२,९३,६०२.००	२७.९९	१,६१,९२,७९८.००
३	पूर्वाधार विकास	१०,८५,१०,०००.००	३,६३,३२,४५४.०६	३३.४७	७,२१,७७,५४५.९४
१	यातयात पूर्वाधार	५,०६,१०,०००.००	२,३८,३३,१२२.५८	४७.०९	२,६७,७६,८७७.४२
२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३,३२,००,०००.००	३८,८३,१६७.९६	११.७	२,९३,१६,८३२.०४
३	उर्जा	१५,००,०००.००	५,६८,१३७.८०	३७.८८	९,३१,८६२.२०
४	संचार तथा सूचना प्रविधि	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००
५	सम्पदा पूर्वाधार	२,२७,००,०००.००	७९,८८,०२५.७२	३५.१९	१,४७,११,९७४.२८
६	पुननिर्माण	४,००,०००.००	६०,०००.००	१५	३,४०,०००.००
४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१,६४,५०,०००.००	७७,३८,५३९.०५	४७.०४	८७,११,४६०.९५
१	वातावरण तथा जलवायु	२,००,०००.००	०.००	०	२,००,०००.००
२	विपद व्यवस्थापन	१,२६,००,०००.००	६६,०७,१३१.०५	५२.४४	५९,९२,८६८.९५
३	कानून तथा न्याय	३४,६२,०००.००	९,६८,५४७.००	२७.९८	२४,९३,४५३.००
४	तथ्यांक प्रणाली	१,८८,०००.००	१,६२,८६१.००	८६.६३	२५,१३९.००
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१७,९५,४५,०२५.००	११,५४,९३,३८६.५७	६४.३३	६,४०,५१,६३८.४३
१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१७,९५,४५,०२५.००	११,५४,९३,३८६.५७	६४.३३	६,४०,५१,६३८.४३
	कुल जम्मा	६७,०५,७७,१२८.००	३६,१७,३१,५५१.६१	५३.९४	३०,८८,४५,५७६.३९

सबै अवधिको क्षेत्रगत बजेट



भुम्लु गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, काभ्रेपलाञ्चोक कार्यालयको कोड : ८०३२६५०५३००

क्षेत्रगत बजेट तथा खर्च

आ.व. : २०८०/८१ महिना : सबै अवधी : २०७९/०४/०१-२०८१/०३/३१

क्र.सं.	क्षेत्र/उप क्षेत्र	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१	आर्थिक विकास	४,५२,१५,०००.००	१,४१,४४,३९९.१०	३१.२८	३,१०,७०,६००.९०
१	कृषि	१,९९,१२,०००.००	३०,२०,३०९.००	१५.१७	१,६८,९१,६९१.००
२	उद्योग	२३,००,०००.००	१२,४२,२९२.००	५४.०१	१०,५७,७०८.००
३	पर्यटन	१०,००,०००.००	८,७२,३३९.००	८७.२३	१,२७,६६१.००
४	जलश्रोत तथा सिंचाई	८०,३५,०००.००	४०,९१,५३७.००	५०.९२	३९,४३,४६३.००
५	बन	५५,००,०००.००	०.००	०	५५,००,०००.००
६	पशुपन्छी विकास	८४,६८,०००.००	४९,१७,९२२.१०	५८.०८	३५,५०,०७७.९०
२	सामाजिक विकास	३२,०८,५७,१०३.००	१८,०९,००,१२५.०७	५६.३८	१३,९९,५६,९७७.९३
१	शिक्षा	२०,९२,३२,२२४.००	१३,९४,८२,१५७.६१	६६.६६	६,९७,५०,०६६.३९
२	स्वास्थ्य	४,६२,९३,४७९.००	१,५६,६३,०७१.६६	३३.८३	३,०६,३०,४०७.३४
३	खानेपानी तथा सरसफाई	२,००,०५,०००.००	१,०५,२७,४९३.७१	५२.६२	९४,७७,५०६.२९
४	भाषा तथा संस्कृति	५३,००,०००.००	२५,७४,६१६.७०	४८.५८	२७,२५,३८३.३०
५	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	९६,००,०००.००	४६,२४,५६४.०९	४८.१७	४९,७५,४३५.९१
६	युवा तथा खेलकुद	७९,४०,०००.००	२८,३२,५७०.००	३५.६७	५१,०७,४३०.००
७	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२,२४,८६,४००.००	५१,९५,६५१.३०	२३.११	१,७२,९०,७४८.७०
३	पूर्वाधार विकास	१०,८५,१०,०००.००	३,४१,७१,७६२.५८	३१.४९	७,४३,३८,२३७.४२
१	यातयात पूर्वाधार	५,०६,१०,०००.००	२,२५,१०,६०८.१०	४४.४८	२,८०,९९,३९१.९०
२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३,३२,००,०००.००	३२,२६,९३४.९६	९.७२	२,९९,७३,०६५.०४
३	उर्जा	१५,००,०००.००	५,६८,१३७.८०	३७.८८	९,३१,८६२.२०
४	संचार तथा सूचना प्रबिधि	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००
५	सम्पदा पूर्वाधार	२,२७,००,०००.००	७८,०६,०८१.७२	३४.३९	१,४८,९३,९१८.२८
६	पुननिर्माण	४,००,०००.००	६०,०००.००	१५	३,४०,०००.००
४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१,६४,५०,०००.००	७७,००,७५९.०५	४६.८१	८७,४९,२४०.९५
१	वातावरण तथा जलवायु	२,००,०००.००	०.००	०	२,००,०००.००
२	विपद व्यवस्थापन	१,२६,००,०००.००	६६,०७,१३१.०५	५२.४४	५९,९२,८६८.९५
३	कानून तथा न्याय	३४,६२,०००.००	९,३०,७६७.००	२६.८९	२५,३१,२३३.००
४	तथ्यांक प्रणाली	१,८८,०००.००	१,६२,८६१.००	८६.६३	२५,१३९.००
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१७,९५,४५,०२५.००	११,००,९१,७२५.८८	६१.३२	६,९४,५३,२९९.१२
१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१७,९५,४५,०२५.००	११,००,९१,७२५.८८	६१.३२	६,९४,५३,२९९.१२
	कुल जम्मा	६७,०५,७७,१२८.००	३४,७०,०८,७७१.६८	५१.७४	३२,३५,६८,३५६.३२

आन्तरिक आय आ.व. २०८०।८१



भुम्लु गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, काभ्रेपलाञ्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२६५०५३००

राजस्व शीर्षक अनुसार संकलन

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/०४/०१-२०८१/०२/०८ कारोबारको प्रकार : आन्तरिक राजस्व

क्र.सं.	राजस्व संकेत	राजस्व शीर्षक	रकम	कैफियत
१	११३१३	सम्पत्ती कर	३४,४१६.००	
२	११३१४	भुमिकर/मालपोत	४,६३,८२०.८७	
३	११३१५	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	११,०००.००	
४	११३१७	वहाल कर	४,६६,०७८.०८	
५	११३१८	वहाल विटौरी कर	८७,५१२.००	
६	११४५२	पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	३९,९३,८८५.००	
७	११६९१	अन्य कर	३,८००.००	
८	१४१५१	सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	११,१९,४५०.००	
९	१४१५९	अन्य स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी	५,७५०.००	
१०	१४२१२	सरकारी सम्पत्तीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	१,१३,९९०.००	
११	१४२१३	अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	९५०.००	
१२	१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	१,३५५.००	
१३	१४२२१	न्यायिक दस्तुर	२००.००	
१४	१४२२४	परीक्षा शुल्क	२७,८००.००	
१५	१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	४३,४००.००	
१६	१४२४२	नक्सापास दस्तुर	५००.००	
१७	१४२४३	सिफारिश दस्तुर	४,९८,३९१.००	
१८	१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	३,५०,३००.००	
१९	१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	८८,००४.००	
२०	१४२४९	अन्य दस्तुर	३,०३,२६३.००	
२१	१४२५३	व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१,२३,०००.००	
२२	१४२६२	विद्युत सम्बन्धी दस्तुर	१,०००.००	
२३	१४२६५	अन्य क्षेत्रको आय	४,९००.००	
२४	१४३१२	प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	१,७०,०००.००	
२५	१४५२९	अन्य राजस्व	३,२५,३६२.४०	
२६	१४६११	व्यवसाय कर	४,५९,०००.००	
२७	१५१११	बेरूजू	३९,०६८.५६	
जम्मा			८७,३६,१९५.९९	

आ.व २०८०/८१ आम्दानि



भुम्लु गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, काभ्रेपलाञ्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२६५०५३००

रिपोर्ट २

संक्षिप्त विवरण

२०८०/०८१ को आम्दानि

आ.व. : २०८०/८१ महिना : सबै

क्र.सं.	स्रोत	वार्षिक अनुमानित आय	गत वर्षको नगद मौज्दात	आम्दानी	ट्रान्सफर	खर्च खाताबाट फिर्ता	अनुदान फिर्ता	सापटी/फिर्ता डेबिट क्रेडिट मौज्दात	मौज्दात
१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान : नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,१६,००,०००.००	०.००	६,०४,७३,७६०.००	५,१९,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.०० ०.००	८५,७३,७६०.००
२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु : नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,८३,००,०००.००	०.००	२०,८३,००,०००.००	२०,८३,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.०० ०.००	०.००
३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु : आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	२२,४६,०००.००	०.००	१६,८४,५००.००	१६,८४,५००.००	०.००	०.००	०.०० ०.०० ०.००	०.००
४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु : आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४०,१२,०००.००	०.००	४०,१२,०००.००	४०,१२,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.०० ०.००	०.००
५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु : एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३०,००,०००.००	०.००	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.०० ०.००	०.००
६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु : एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५२,००,०००.००	०.००	५२,००,०००.००	५२,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.०० ०.००	०.००
७	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु : युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	३,००,०००.००	०.००	७५,०००.००	७५,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.०० ०.००	०.००
८	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत : आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	८,००,०००.००	०.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.०० ०.००	०.००
९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत : आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.०० ०.००	०.००
१०	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत : आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	८०,००,०००.००	०.००	८०,००,०००.००	८०,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.०० ०.००	०.००
११	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत : आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	८०,००,०००.००	०.००	८०,००,०००.००	८०,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.०० ०.००	०.००
१२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान : बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	७६,६२,०००.००	०.००	५७,४६,५००.००	५७,४६,५००.००	०.००	०.००	०.०० ०.०० ०.००	०.००
१३	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु : बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१,३१,१८,०००.००	०.००	९८,३८,५००.००	९८,३८,५००.००	०.००	०.००	०.०० ०.०० ०.००	०.००
१४	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत : बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	४५,००,०००.००	०.००	३३,७५,०००.००	३३,७५,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.०० ०.००	०.००
१५	बागमती प्रदेश - विशेष अनुदान चालु : बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	८०,००,०००.००	०.००	६०,००,०००.००	६०,००,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.०० ०.००	०.००
१६	बागमती प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत : बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	५०,००,०००.००	०.००	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	०.००	०.००	०.०० ०.०० ०.००	०.००
१७	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड : राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,१३,९९,८०७.००	०.००	६७,५९,१५९.७४	६७,५९,१५९.००	०.००	०.००	०.०० ०.०० ०.००	०.७४



भुम्लु गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, काभ्रेपलाञ्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२६५०५३००

रिपोर्ट २

संक्षिप्त विवरण

आ.व. : २०८०/८१ महिना : सबै

क्र.सं.	स्रोत	वार्षिक अनुमानित आय	गत वर्षको नगद मौज्दात	आम्दानी	ट्रान्सफर	खर्च खाताबाट फिर्ता	अनुदान फिर्ता	सापटी/फिर्ता			मौज्दात
								डेबिट	क्रेडिट	मौज्दात	
१८	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - राजस्व बाँडफाँड : राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	११,३४,७८,१७३.००	०.००	२,५५,५७,२६३.१७	२,५५,५७,२६३.१७	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड : राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,४९,८२,६००.००	०.००	४,३४,९०,१०९.२७	४,३४,९०,१०९.२७	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२०	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत : आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,१५,७८,५४८.००	९,४३,४९,६७३.००	०.००	९,००,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४३,४९,६७३.००
	जम्मा	६७,०५,७७,१२८.००	९,४३,४९,६७३.००	४०,४२,५३,७९२.१८	४८,५६,८०,०३१.४४						१,२९,१५,४३३.७४

आ.व.२०७९/८० को पंजिकरण शाखाको प्रगती विवरण

(क) यस बर्ष भएका र हुँदै गरेका काम र परिणामहरुको रेकर्डहरु डिजिटल र हार्ड कपी केमा छन् ? आ व २०७९/८०

[illegible]

आ.व.२०७९/८० को पंजिकरण शाखाको प्रगती विवरण

[illegible]

आ.व.२०८०/८१ को पंजिकरण शाखाको प्रगती विवरण

भुम्लु गाउँपालिका
कार्यालय कोड नं.: ८०१०३२६११

खर्चको फाटवारी
असार महिनाको

म. ले. प. फा. न. २१०

आर्थिक वर्ष:- २०७९/८०

बजेट उपशीर्षक : सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण[३१४०१०१२३]

खर्च/ वित्तीय सङ्केत नं	खर्च/वित्तीय सङ्केतको नाम	अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेशकी	पेशकी बाहेक खर्च रकम	बाँकी बजेट
२७१११	7.1.1.10-दलित बालबालिका	१,१५६,०००.००	१,१४९,६८०.००	७५२,४७९.००	३९७,२०१.००	१,१४९,६८०.००	०.००	१,१४९,६८०.००	६,३२०.००
२७१११	7.1.1.17-जेष्ठ नागरिक भत्ता(७० वर्ष माथि)	७७,६६४,०००.००	७७,६६४,०००.००	५८,५८२,८००.००	१९,०८१,२००.००	७७,६६४,०००.००	०.००	७७,६६४,०००.००	०.००
२७१११	7.1.1.18-जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित ६० वर्ष माथि)	२,८०९,०००.००	२,६०४,१४०.००	१,९७१,०६०.००	६३३,०८०.००	२,६०४,१४०.००	०.००	२,६०४,१४०.००	२०४,८६०.००
२७१११	7.1.1.8-अति अशक्त अपाङ्ग	३,१४१,०००.००	३,०५४,४३५.००	२,२७६,९६०.००	७७७,४७५.००	३,०५४,४३५.००	०.००	३,०५४,४३५.००	८६,५६५.००
२७१११	7.1.1.23-अपाङ्गता भत्ता(पूर्ण असक्त अपाङ्गता भएको)	३,२०८,०००.००	३,२०८,०००.००	२,४३६,०२८.००	७७१,९७२.००	३,२०८,०००.००	०.००	३,२०८,०००.००	०.००
२७१११	7.1.1.6-विधुवा महिला	११,२३६,०००.००	११,२३६,०००.००	८,७०३,५२०.००	२,५३२,४८०.००	११,२३६,०००.००	०.००	११,२३६,०००.००	०.००
२७१११	7.1.1.21-असहाय एकल महिला भत्ता (६० वर्ष माथिका)	९,८९६,०००.००	९,८९६,०००.००	६,०१४,७०३.००	३,८८१,२९७.००	९,८९६,०००.००	०.००	९,८९६,०००.००	०.००
कुल जम्मा		१०९,११०,०००.००	१०८,८१२,२५५.००	८०,७३७,५५०.००	२८,०७४,७०५.००	१०८,८१२,२५५.००	०.००	१०८,८१२,२५५.००	२९७,७४५.००
अन्तिम बजेटको तुलना (%प्रतिशतमा)									

आ.व.२०८०/८१ को पंजिकरण शाखाको प्रगती विवरण

(क) यस वर्ष भएका र हुँदै गरेका काम र परिणामहरूको रेकर्डहरू डिजिटल र हार्ड कपी केमा छन ? आ व २०८०/८१(मिति २०८०।१२।३० गते सम्म)

क्र. सं.	कामका शिर्षकहरू	पालिका रकम रु/ संख्या	वडा नं. १	वडा नं. २	वडा नं. ३	वडा नं. ४	वडा नं. ५	वडा नं. ६	वडा नं. ७	वडा नं. ८	वडा नं. ९	वडा नं. १०	उपलब्धी र प्रभावकारीता	कैफियत
१	पहिलो त्रैमासिक सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण	२८६५८०९३	५०६५३३८	२४७७९५२	१९९८६००	३१३६२६८	३४९६९६६	१७६४८१४	२०३५८५४	३३१७२६९	२६६३९७६	२७०१०५६	१.आर्थिक समस्या समाधान भएको । २. औषधी उपचारमा सहयोग । ३. बुद्ध भत्ताले बुद्ध आमा बुवाको स्याहार सुसारमा सुधार भएको ।	
२	अपाङ्गता परिचयपत्र विरतण	१०८	२४	१०	१२	१०	८	७	८	१२	१०	७	अपाङ्गता सुविधा सम्बन्धी सेवा लिन र सा सु भ प्राप्त गर्न सहयोग	क वर्ग (७ जना) ख वर्ग (१६ जना) ग वर्ग (३६ जना) र घ वर्ग (४९ जना)
३	घटना दर्ता	११३३	२४२	११९	९२	११६	१३५	६१	८८	८६	११५	७९	जन्म दर्ता ५७२, मृत्यु दर्ता २१५, सम्बन्ध विच्छेद २५, बसाई साराई गएको ४०, बसाई सरि आएको ६ र विवाह दर्ता २७५	
४	सामाजिक सुरक्षा भत्ता नविकरण दर्ता	२७४५											सबै वडाको जम्मा	
५	सामाजिक सुरक्षा भत्ता नया दर्ता	१८१											सबै वडाको जम्मा	
६	सामाजिक सुरक्षा भत्ता लगत कट्टा	९५											सबै वडाको जम्मा	
७	दोस्रो त्रैमासिक सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण	२८९९५५२६	५०८८७२१	२४९२६१२	२००९३४६	३१९९०३५	३५५८६४५	१७९६३१६	२०७४५४३	३३४१११२	२७०५९००	२७२९२९६		
८	क र ख वर्गको अपाङ्गता भएको व्यक्तिहरूलाई यस स्थानीय तहबाट निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा												उल्लेखनिय काम	विरामी भई अस्पताल जान र नियमित चेकजाँचको लागि अस्पताल जानु परेमा मात्र
९	सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी कार्यक्रम र बैठक कार्यक्रमहरू सम्पन्न													यस पालिका भित्र
१०	तेस्रो त्रैमासिक सामाजिक सुरक्षा भत्ता E F T मार्फत वितरण भएको	२८७७१६६७	४९३०९९१	२३४२४६४	२००७४०८	३२१३३२२	३५५४२८७	१८३२४७८	२०७६४९९	३३६९६२८	२७४३५९०	२७०१०००		

१ नं. वडा कार्यालयको आ.वं २०८०।८१ को साउन १ गते देखि जेठ ९ गते सम्मको विवरण:

१. राजस्वको विवरण

क्र.सं.	राजस्व संकेत	राजस्वशिर्षक	रकम
१.	११३१४	भूमिकरःमालपोत	८७,८१७.६०।-
२.	११३२१	वहाल कर	२०,१००।-
३.	१४२४३	सिफारिस दस्तुर	१,२२,२१६।-
४.	१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	९२,५००।-
५.	१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	२७,८००।-
६.	१४२४९	अन्य दस्तुर	९६,४२८।-
७.	१४२६२	विद्युत सम्बन्धी दस्तुर	१,०००।-
		जम्मा राजस्व	४,४७,८६१.६०।-

२. घटना दर्ताको विवरण:

जन्म	विवाह	मृत्यु	बसाईसराई	सम्बन्ध विच्छेद	जम्मा
१९७	९८	५४	१९	५	३७३

३. दर्ता रचलानी विवरण:

क्र.सं.	विवरण	संख्या
१.	दर्ता	१२९
२.	चलानी	१३०४

२ नं. वडा कार्यालयको आ.वं २०८०।८१ को साउन १ गते देखि जेठ ९ गते सम्मको विवरण:

भौतिक पुर्वाधार तर्फ

१. भौतिक पुर्वाधार तर्फ जम्मा जम्मा आठ वटा योजना मध्य मिति २०८० वैशाख महिना भित्र सम्पन्न भई भूक्तानि लिई सकेका जम्मा योजना ।

१. अरुणोदय मा. वि. सी. सी. क्यामरा जडान तथा अन्य विधालय इन्टरनेट सेवा रु २,५०,०००/-
२. जोर छाँगा चौतारा डाडा कुलो मुहान मर्मत रु २०००००/-
३. ठुलो स्वाँरा खानेपानी आयोजना रु २०००००/-
४. भीर खर्क पिंडाले खानेपानी आयोजना रु ३०००००/-
५. काम सम्पन्न भएको तर फरफारक गरि भूक्तानि लिन वाँकि जम्मा योजना संख्या २ वटा
६. सिमचौर व्यवस्थापन तथा सामुदायिक भवन निर्माण रु ९०००००/- रकमान्तर गरिएको रकम रु ४०००००/-
७. भूम्लु २ पुल हिले खोला रु १००००००/-

वाँकि योजना काम निरन्तर रुपमा हुदै

व्यक्तिगत घटना दर्ता तर्फ

जन्म दर्ता ६७

मृत्यु दर्ता ३९

विवाह दर्ता २७

वसाई सराई १

सम्बन्ध विच्छेद ४

नागरिक्ता सिफारिस २०८० श्रावण देखी २०८१ वैशाख सम्म

नागरिक्ता शिफारिस तर्फ १०७ जनाको

(वडा कार्यालयबाट भएको आन्तरिक आम्दानि जम्मा रु ६१५८०) २०८० श्रावण देखी २०८१ वैशाख सम्म ।

कृषी भेटेरीनरी सेवा तर्फ

- द्वमासिक कृषक प्राविधिक विज्ञ भेटघाट कार्यक्रम
- ५० प्रतिशत अनुदानमा कर्न सेलर वितरण
- ५० प्रतिशत अनुदानमा मिनि टिलर ट्रयाक्टर वितरण कार्यक्रम
- ५० प्रतिशत अनुदानमा कृषी चुन वितरण कार्यक्रम
- ३ दिने तरकारी खेती तालिम कार्यक्रम
- सुन्तला कागति व्यवस्थापन कार्यक्रम
- अमेरिकन फौजी किराहरु व्यवस्थापन गर्न विषादि वितरण
- ५० प्रतिशत अनुदानमा विउ विजन वितरण कार्यक्रम

भेटेरीनरी सेवा तर्फ

- १ नश्ल सुधार वाली वोका वितरण कार्यक्रम
- २ लम्पी स्किन रोग उपचार सेवा कार्यक्रम
- ३ समंबृधिका लागि गाई भैसी पालन १५००/- का दरले सुत्केरी भत्ता कार्यक्रम
- ४ घर पालुवा तथा छाडा कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रम
- ५ गाई भैसी वाखा कुकुर विरालो वंगुरलाई आवश्यक पर्ने लम्पी स्कीन खोरेत चरचरे र भ्यागुते रेविज स्वाईन फिवर खोप तथा आवश्यक सामाग्री खरिद कार्यक्रम

३ नं. वडा कार्यालयको आ.वं २०८०।८१ को साउन १ गते देखि जेठ ९ गते सम्मको विवरण:

5	भौतिक तथा वित्तीय प्रगति विवरण आ व २०८०/८१									
6	भुम्लु गाउँपालिका वडा नं. ३									
7	सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	योजना कार्यन्वयन स्थल	विनियोजित बजेट	सम्झौता भए/नभएको	लागत अनुमान रकम (रु)	भुक्तानी भए/नभएको	मुल्यांकन बिल रकम (रु)	मुख्य कामहरु	कैफियत
8		गाउँपालिका स्तरीय योजनाहरु								
9	१.०	आरनबोट गोरेटेबाटो सिद्धि निर्माण	भुम्लु-३	300,000	✓		✓			काम सम्पन्न
10	२.०	नुनथलेडाडा देखि गणेशथान सडक निर्माण योजना	भुम्लु-३	200,000	✓		✓			काम सम्पन्न
11	३.०	लौरिखोला खानेपानी योजना	भुम्लु-३	200,000	✓		✓			काम सम्पन्न
12	४.०	लौरि नेवारटोल मोटरबाटो स्तर उन्नति	भुम्लु-३	400,000	✓		✓			काम सम्पन्न
13		वडा स्तरीय योजनाहरु								
14	५.०	मानेडाडाँ हिमि मर्मत	भुम्लु-३	200,000	✓		✓			काम सम्पन्न
15	६.०	घार्पाखोल्सा गोरेटेबाटो मर्मत	भुम्लु-३	150,000	✓		✓			काम सम्पन्न
16	७.०	उर्गेन डोडलिङ गुम्बा निर्माण	भुम्लु-३	400,000	✓		✓			काम सम्पन्न
17	८.०	भालुखोप मन्दिर निर्माण	भुम्लु-३	400,000	✓		✓			काम सम्पन्न
18	९.०	बनदेवि मा.वि. खेलमैदान निर्माण	भुम्लु-३	1,500,000	✓		✓			काम सम्पन्न
19	####	श्री भूसीदेवि प्रा.वि.घेराबार निर्माण	भुम्लु-३	200,000	✓		✓			काम सम्पन्न
20	####	श्री सिंहगणेश प्रा.वि.खेलमैदान तथा मन्दिर मर्मत	भुम्लु-३	200,000	✓		✓			काम सम्पन्न
21	####	एक घर एक धारा निर्माण	भुम्लु-३	300,000	✓		✓			काम सम्पन्न

आ.व. २०७९।०८० देखि हालसम्म को घटना दर्ता विवरण

घटना दर्ता	२०७९।८०	२०८० देखि हालसम्म
जन्म दर्ता	४६	३०
विवाह दर्ता	२७	१८
मृत्यु दर्ता	८	१३
बसाई सराई	०	१

पशु सेवा शाखा

नियमित पशु उपचार र औषधि वितरण तथा विक्री

पशु विमा कार्यक्रम - १५

PPR भ्याक्सिन लगाइएका संख्या - १००० डोज + १२०० डोज

खोरेत भ्याक्सिन - १२०० डोज + ३०० डोज

लम्की स्किन भ्याक्सिन - ७०० डोज

च्याफकटर वितरण संख्या - १ ओटा

तथ्याङ्क संकलन

पशु सुत्केरी भत्ता वितरण - ३ ओटा

कृषि शाखा

अनुदानमा ट्याक्टर वितरण - २

अनुदानमा कर्न सेलर वितरण- २

अनुदानमा रासायनिक मल वितरण

तथ्याङ्क संकलन

कृषकहरूसँग नियमित सम्पर्क गरी सुझाव दिइएको

४ नं. वडा कार्यालयको आर्थिक बर्ष २०८०।०८१ साउन १ गते देखि जेठ ७ गतेसम्मको विवरण													
१ . मासिक रुपमा संकलन भएको राजस्वको विवरण													
क्र.सं.	विवरण	साउन	भदौ	असोज	कार्तिक	मंसिर	पुष	माघ	फागुन	चैत	बैशाख	जेठ ७ सम्म	जम्मा
१	मालपोत	५७७९/-	१९५५०/-	११०४७/-	३७५९/-	६११२/-	६०२८/-	९६५५/-	१२३८०/-	३२२०/-	७०७४/-	५१३२/-	८९७३६/-
२	बहाल कर	०	१४०००/-	०	०	०	०	६००/-	०	०	३०००/-	०	१७६००/-
३	सिफारिस दस्तुर	४४००/-	२१००/-	८२००/-	१२००/-	६२००/-	५८००/-	७०००/-	२५००/-	२५००/-	८००/-	८००/-	४१५००/-
४	घटना दर्ता	३६००/-	३२००/-	४३००/-	२१००/-	८७००/-	६४००/-	२३००/-	३७००/-	११००/-	३२००/-	२७००/-	४१३००/-
५	नाता प्रमाणित दस्तुर	१४००/-	६००/-	१२००/-	४००/-	१०००/-	२०४/-	१४००/-	८००/-	१०००/-	२००/-	६००	११७००/-
६	अन्य दस्तुर	०	२५००/-	३१००/-	३६००/-	३०००/-	०	११६५०/-	०	०	०	०	२३८५०/-
७	अन्य विक्रबाट प्राप्त रकम	०	८००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	८००/-
८	अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्रि	०	२०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२०००/-
	जम्मा	१५१७९.	४४७०१/-	२७८४७/-	१३९९९/-	२५०१२	१८४३२	३२६११	१९३८०	७८२०/-	१४२७४	९२३२/-	२,२८,४८८/-

४ नं. वडा कार्यालयको आर्थिक बर्ष २०८०।०८१ साउन १ गते देखि जेठ ७ गतेसम्मको विवरण

२. मासिक रुपमा भएको घटना दर्ताको विवरण

क्र.सं.	विवरण	जम्मा
१	जन्म दर्ता	७०
२	विवाह दर्ता	३६
३	मृत्यु दर्ता	१८
४	सम्बन्ध विच्छेद	
५	बसाई सराई हस्तान्तरण/दर्ता	७
	जम्मा	१३१

३. वडा कार्यालयबाट भएका सिफारिसहरूको विवरण

क्र.सं.	विवरण	जम्मा
१	नागरिकता सिफारिस	१३०
२	नाता प्रमाणित	७२
३	घरबाटो सिफारिस	३३
४	चार किल्ला सिफारिस	१४
५	अन्य सिफारिस	५८९
	जम्मा	१२३८

४. कृषि शाखा

- कृषकहरूसँग नियमित सम्पर्क गरी सुझाव दिइएको तथ्याङ्क संकलन
- २०००/- बोट सुन्तला कागती लगाइएको क्षेत्रमा काटछाट गर्न तरिका तथा बोर्ड पेस्ट , बोर्ड मिश्रण लगाउने तरीका र यसको प्रभावकारिता बारे प्रयोगात्मक रुपले फिल्डमा सिकाइएको
- गठनभएका कृषक समुहहरू तथा व्यक्तिगत फर्म सङ्ग नियमित अन्त्रकृया तथा नया ३ वटा समुहहरू गठनको प्रकृत्यामा रहेका कृषि चुन माग सङ्कलन र वितरण
- गहुँको बिउ वितरण - ३०० किलो
- धानको बिउ वितरण - १०० किलो
- मकैको बिउ वितरण - ६५ किलो
- कृषि सामग्री वितरण कर्न सेलर - ३ वटा ट्रयाक्टर - २ वटा
- किवि पकेट हरूको नियमित अनुगमन तथा प्राविधिक सल्लाह दिइएको
- २०० रोपनी क्षेत्रफलमा मकै बालीमा समस्याको रुपमा देखीएको अमेरिकन फौजी किराको फिल्ड अनुगमन गरी नियन्त्रण/रोकथामको लागि प्राविधिक सल्लाह तथा ५० प्रतिशत अनुदानमा विषादि वितरण
- आ व ०८१/८१ को निति तथा कार्यक्रमको लागी कृषि शाखाबाट कस्ता किसिमका कार्यक्रम समावेश गर्न सकिन्छ भनि /वडा अध्यक्ष/वडा कृषि प्राविधिक तथा कृषि सहकारि/कृसा समुह/कृषि फार्म तथा कृषकहरू र कृषि शाखा सङ्ग छलफल तथा समिक्षा कार्यक्रम सम्पन्न भएको
- माटो परीक्षण कार्यक्रम

५. पशु सेवा शाखा

नियमित पशु उपचार

औषधि वितरण तथा विक्री (भेटनरी फार्मसी) राजस्वसङ्कलन ३१,६०७/-

पशु विमा कार्यक्रम भैसी - २१ वटा , बाखा- ११९ वटा

PPR भ्याक्सिन - १७०० डोज

खोरेत भ्याक्सिन - ४०० डोज

रेविजभ्याक्सिन - ९७ डोज

च्याफकटर वितरण - १ वटा

तथ्याङ्क संकलन

कृत्रिमगर्भाधान -७ वटा

बोकाबन्ध्याकरण -१४६ वटा

पशु सुत्केरी भत्ता वितरण - १२ वटा भैसीलाई १८,००/-

बोका वितरण कार्यक्रम - १ वटा नया गोरटो सहकारीलाई

अपाङ्गताभएका व्यक्तिलाई बोका वितरण कार्यक्रम -१ वटा

५ नं. वडा कार्यालयको आ.व.२०८०/८१ को प्रगति विवरण

१. मासिक रुपमा भएको घटना दर्ताको विवरण

आ.व.२०८०/०८१	जन्म दर्ता	विवाह दर्ता	मृत्यु दर्ता	सम्बन्ध विच्छेद	बसाई सराई	मासिक जम्मा
श्रावण	३	३	५	०	१	१२
भाद्र	५	७	१	१	१	१५
आश्विन	७	५	१	०	२	१५
कार्तिक	५	६	३	०	१	१५
मंसिर	७	३	३	०	०	१३
पुष	१०	१	२	०	०	१३
माघ	३	५	९	१	०	१८
फाल्गुन	२	१	२	१	०	६
चैत्र	४	०	६	०	०	१०
बैशाख	५	११	२	०	०	१८
जेष्ठ	१	२	१	०	१	५
बार्षिक जम्मा	५०	४४	३७	३	६	१४०

२. राजस्वको विवरण

क्र. सं.	विवरण/ महिना	मालपोत	बहाल कर	सिफारिस दस्तुर	घटना दर्ता	नाता प्रमाणित दस्तुर	अन्य दस्तुर	अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्रि	जम्मा
	जम्मा	६७२८८.३७	४८०००	५११००	५८३००	१२२००	३४९२५	०	२७१८१३.३७

५ नं. वडा कार्यालयको आ.व.२०८०/८१ को प्रगति विवरण

३. वडाबाट भएका सिफारिसको विवरण

आ.व.२०८०/०८ १	नागरिकता सिफारिस	नाता प्रमाणित	घरबाटो सिफारिस	चार किल्ला सिफारिस	अन्य सिफारिस	मासिक जम्मा
श्रावण	१५	८	३	१	०	२७
भाद्र	६	१२	०	१	०	१९
आश्विन	१३	१२	२	२	०	२९
कार्तिक	१०	६	३	१	०	२०
मंसिर	८	६	२	०	०	१६
पुष	८	६	४	०	०	१८
माघ	११	१४	२	१	०	२८
फाल्गुन	९	७	७	०	०	२३
चैत्र	१२	३	३	०	०	१८
बैशाख	२२	८	३	०	०	३३
जेष्ठ	४	३	४	०	०	११
बार्षिक जम्मा	११८	८५	३३	६	०	२४२

७ नं. वडा कार्यालयको आ.व.२०७९/८० को प्रगति विवरण

१. २०७९ सालश्रावण १ देखि असार मसान्त सम्म चलानी खाता जम्मा ४०२ /-

२. २०७९ सालश्रावण १ देखि असार मसान्त सम्म दर्ता खाता जम्मा ६९ /-

राजस्व बाट उठेको रकम

३. मालपोत बाट उठेको जम्मा रकम रु.१०,१,७५/-

४. घटना दर्ता, जन्म,मृत्यु,विवाह, बसाईसराई, सम्बन्ध बिच्छेद बाट जम्मा रकम रु.३११५० /-

५. अन्य सिफारिस बाट उठेको जम्मा रकम रु. ९,३,५०/-

२०७९ साल श्रावण १ देखि असार मसान्त सम्म वडा समितिको बैठक जम्मा ३१ वटा

आ.व.२०८०/८१ को प्रगति विवरण

१. २०८० सालश्रावण १ देखि बैशाख मसान्त सम्म चलानी खाता जम्मा ३३४ /-

२. २०८० सालश्रावण १ देखि असार मसान्त सम्म दर्ता खाता जम्मा २९ /-

राजस्व बाट उठेको रकम

१. मालपोत बाट उठेको जम्मा रकम रु. २३०९०/-

२. घटना दर्ता, जन्म,मृत्यु,विवाह, बसाईसराई, सम्बन्ध बिच्छेद बाट जम्मा रकम रु.२०,८५५ /-

२०८० साल श्रावण १ देखि असार मसान्त सम्म वडा समितिको बैठक जम्मा २० वटा

द नं. वडा कार्यालयको आ.व.२०८०/८१ को प्रगति विवरण

१. मासिक रुपमा संकलन भएको राजस्वको विवरण-

क्र.स	राजस्व शिर्षक विवरण	श्रावण	भाद्र	असोज	कार्तिक	मंसिर	पुष	माघ	फाल्गुण	चैत्र	वैशाख	जम्मा	कैफियत
१.	भूमिकर/मालपोत	४२७०/	३५२५/	८१०/		२९८५/	१९१५/	-	-	-	८०१५/	२१५२० /	
२.	घर बहाल कर	८८९/	१९०८/	१९०८/	३०२९/	८८९/	३०२९ /	१९५९/	१९५९/	२७३८९/	३०२९/	४५९८८/	
३.	सिफारिस दस्तुर	५०००/	८६००/	७०००/	२४००/	२०००/	४३००/	६८००/	६४००/	३०००/	४४००/	४९९००/	
४.	ब्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	२८००/	२७००/	८०० /	२००/	१४००/	९००/	७००/	१६००/	१७००/	१०००/	१३८००/	
५.	नाता प्रमाणित दस्तुर	४००/		१२००/	१०००/	२००/	८००/	४००/	१०००/	१२००/	१२००/	७४००/	
६.	अन्य सिफारिस तथा आयश्रोत प्रमाणित दस्तुर	१७००/	८४००/	१०२५०/	३३००/	२४००/	१४००	२८००/	३६००/	१२८००/	२००/	४६८५०/	
जम्मा		१५०५९ /	२५१३३/	२१९६८/	९९२९/	९८७४/	१२३४४/	१२६५९/	१४५५९/	४६०८९/	१७८४४/	१८५४५८/	

२. सिफारिसको विवरण-

क्र.स	विवरण	जम्मा
१.	नाता प्रमाणित	६५/
२.	नागरिकताको सिफारिस	१०६/
३.	विधुत संम्बन्धि सिफारिस	६
४.	आयश्रोत प्रमाणित सिफारिस	१६
५.	अन्य सिफारिस	७४०
	जम्मा	९३३

१०. पशु शाखाबाट भएका कामका विवरण-

१. नियमित पशु उपचार र औषधी बिक्री वितरण

२. पशु विमा-५२

३. ppR भ्याक्सिन लगाईएको संख्या- १५९३

४. खोरेत भ्याक्सिन -५७२

५. अफ्रिकन स्वाईन फिभर भ्याक्सिन-७२

६. प्रजननको लागी ब्याडको बोका वितरण-२

७. पशु सुत्केरी भत्ता वितरण- ५

८. रेबिज भ्याक्सिन-१७

९. राजश्व भेटेरीनरी फार्मेसी- १६३७५

११. कृषि शाखाबाट भएका कामको विवरण-

१. किट बक्स द्वारा माटो परिक्षण

२. कृषकलाई जैविक झोलमल सम्बन्धि सुझाव सल्लाह

३. ५०% अनुदानमा गहु बिउ वितरण

४. ५०% अनुदानमा मिनि ट्याक्टर वितरण-२

५. ५०% अनुदानमा कृषि चुन वितरण

६. गोठेमल प्रयोग तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि कृषकहरुलाई जानकारी

१ नं. वडा कार्यालयको आ.व.२०८०/८१ को प्रगति विवरण

आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ साउन १ गते देखि जेठ ७ गतेसम्मको विवरण

१. मासिक रुपमा संकलन भएको राजस्वको विवरण

क्र. सं.	विवरण	साउन	भदौ	असोज	कार्तिक	मंसिर	पुष	माघ	फागुन	चैत	वैशाख	जेठ ७ सम्म	जम्मा
१	मालपोत	7,828.50/-	8,055.90/-	592.20/-	4104.90/-	6147/-	8085/-	5095/-	7508/-	8105/-	5890/-	2160/-	63571.50/-
२	बहाल कर	0	3500/-	0	3000/-	39500/-	0	10500/-	1560/-	0	0	0	58060/-
३	सिफारिस दस्तुर	15,300/-	9200/-	9800/-	4800/-	6100/-	16200/-	0	14600/-	6000/-	8000/-	1300/-	101700/-
४	घटना दर्ता	2100/-	2200/-	4400/-	1900/-	4000/-	6400/-	6700/-	8000/-	4600/-	11700/-	2100/-	54100/-
५	नाता प्रमाणित दस्तुर	600/-	1200/-	2000/-	600/-	400/-	1800/-	1800/-	1000/-	400/-	1800/-	0	11600/-
६	अन्य दस्तुर	3900/-	6300/-	12900/-	3000/-	2400/-	5200/-	4400/-	12500/-	1600/-	5100/-	0	58700/-
७	अन्य विक्रबाट प्राप्त रकम	950/-	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	950/-
८	अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्रि	355/-	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	355/-
	जम्मा	31033.50/-	30455.90/-	29692.20/-	17404.90/-	58547/-	37685/-	38895/-	45168/-	20705/-	32490/-	6960/-	349036.50/-

२. वडा समितिको बैठकको विवरण

क्र.सं.	विवरण	साउन	भदौ	असोज	कार्तिक	मंसिर	पुष	माघ	फागुन	चैत	वैशाख	जम्मा
१	बैठक संख्या	2	2	3	2	3	5	5	3	4	5	34

१ नं. वडा कार्यालयको आ.व.२०८०/८१ को प्रगति विवरण

३. मासिक रुपमा भएको घटना दर्ताको विवरण

क्र.सं.	विवरण	साउन	भदौ	असोज	कार्तिक	मंसिर	पुष	माघ	फागुन	चैत	वैशाख	जेठ ७ सम्म	जम्मा
१	जन्म दर्ता	७	६	९	१	११	११	१९	८	३	१४	४	९३
२	विवाह दर्ता	१	०	०	१	३	३	३	२	१	५	२	२१
३	मृत्यु दर्ता	२	१	०	३	४	३	३	५	१	४	१	२७
४	सम्बन्ध विच्छेद	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१	०	१
५	बसाई सराई हस्तान्तरण/दर्ता	२	१	०	०	०	०	०	०	१	०	०	४
	जम्मा	१२	८	९	५	१८	१७	२५	१५	६	२४	७	१४६

४. वडा कार्यालयमा भएका दर्ता र चलानीको विवरण

क्र.सं.	विवरण	साउन	भदौ	असोज	कार्तिक	मंसिर	पुष	माघ	फागुन	चैत	वैशाख	जेठ ७ सम्म	जम्मा
१	दर्ता	१०	१०	१२	१	७	५	६	९	१६	११	३	९०
२	चलानी	१४०	७८	२९५	९०	४७	१०२	१६९	१०५	८८	१५७	१५	१२८४
३	सा.सु. नविकरण र नयाँ दर्ता	२६८			९			३	३	१	१		२८५
	लगत कट्टा	४			२			२	०	१	०		

५. वडा कार्यालयबाट सञ्चालन गरिएका योजनाहरूको विवरण, कार्यान्वयनको अवस्था र प्रगती विवरण :-

सम्पन्न भएका - १७ वटा

काम हुँदै - २ वटा

० १ १ ० ५

१० नं. वडा कार्यालयको आ.व.२०८०/८१ को प्रगति विवरण

१. संकलन भएको राजस्वको विवरण

क्र.सं.	विवरण	२०८० श्रावण देखि २०८१ बैशाख सम्मको रकम
१	मालपोत	३४६०९/६०
२	बहाल कर	३३६००/-
३	सिफारिस दस्तुर	३९९७५/-
४	घटना दर्ता	२७३००/-
५	नाता प्रमाणित दस्तुर	१०७००/-
६	अन्य दस्तुर	१७१८०/-
७	सम्पत्ती कर	१६५००/-
८	अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	१०००/-
९	अन्यकर दस्तुर	६०००/-
१०	अन्यक्षेत्रको आय	२९००/-
	जम्मा	१८९७६४/६०

२. घटना दर्ताको विवरण

क्र.सं.	विवरण	२०८०श्रावण देखि २०८१ बैशाख सम्म
१	जन्म दर्ता	४२
२	विवाह दर्ता	२४
३	मृत्यु दर्ता	१२
४	सम्बन्ध विच्छेद	१
५	बसाई सराई हस्तान्तरण/दर्ता	२
	जम्मा	८१

१० नं. वडा कार्यालयको आ.व.२०८०/८१ को प्रगति विवरण

३. सिफारिसको विवरण

क्र.सं.	विवरण	२०८० श्रावण देखि २०८१ बैशाख सम्मसंख्या
१	नागरिकता सिफारिस	१०६
२	नाता प्रमाणित	४३
३	घरबाटो सिफारिस	३२
४	चार किल्ला सिफारिस	४०
५	अन्य सिफारिस	५७०
	जम्मा	७९१

४. योजना कार्यान्वयनको अवस्था तथा प्रगति विवरण

योजना तथा कार्यक्रमको प्रकार	संख्या	प्रगतिविवरण
सडकबाटो	६	५ वटाको काम सम्पन्न १ भैरहेको
सडकबत्ती जडान	१	काम सम्पन्न
भवन(वडा कार्यालय र सा.स्वास्थ्य इकाइ)	२	काम सम्पन्न
पिकनिकस्पोट	१	कामनभएको
६५ प्रतिशत अनुदानमा भैसी वितरण कार्यक्रम	१	कामभैरहेको
मन्दिरसतल	१	काम सम्पन्न
स्वास्थ्यचौकी व्यवस्थापन	१	काम भैरहेको
लक्षित कार्यक्रम	१	काम सम्पन्न